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tęipuj raz kop. 20.
Jfetrtl ogja: za jeden wiersz

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiers* 

^arauMitowy albo jego miejsce 
pierwixyraz 25 kop., każdy na- 
łtęęniy raz kop. 20.
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Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz pety to wy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jtden uy 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. L

Ogłoszenia do Kurjcra przyj
muje także Biuro Rajchmana j 
Frendlera ulica Senatorska.

publikanów 239 przyznąje się do programu umiar
kowanego w celach i środkach, a tylko 127 do pro
gramu radykalnego. Nawet w tej ostatniej grupie, 
napotyka się wiele żywiołów, chętnych do kompro
misu z ideami zachowawczemi na tle republikań- 
skiem. Wynika ztąd, że wytworzenie się większo
ści, która pozwoli żyć ministerjoin, nie należy już 
dzisiaj do nieprawdopodobieństw.

Figaro stawia cyfry następujące: konserwatystów 
210, republikanów 366; w liczbie pierwszych mieści 
się 104 rojalistów, 59 bonapartystów i 47 bulanży- 
stów. W liczbie 43 posłów, którzy nie zasiadali w o- 
statniej izbie, należeli wszakże po r. 1871-ym już do 
parlamentów republikańskich, znajdujemy nazwiska 
pierwszorzędnej wybitności, jako to: Germain, Fran
cis Cbarmes, ks. Choiseul, Leon Say, Alfred Naquet, 
de Fourtou, de la Larochejaquelin, Robert Michell, 
E. Caze, Descamps, Desprez i inni; jak widzimy, 
są tu rojaliści, bonapartyści i republikanie.

Ciekawą jest także lista 1,273-ch deputowanych, 
którzy należeli do ostatniej izby, a nie weszli do 
teraźniejszej. Są tu nazwiska jeszcze wybitniejsze. 
Z republikanów: Hanotaux, Turquet, Wickershei- 
mer, Clovis Hugues, Waldeck-Rousseau, Martin- 
Feuilee, Wilsou, Dorian, Herisson, Camescasse, 
Allain Targe, Germain Casse, Zygmunt Lacroix 
(Krzyżanowski), Camćlinat, Labordere, Achard, 
Brialou, Fryderyk Passy, Lafont, de Hćredia, Basly, 
Paweł Kazimierz Perier, Ricard, Humbert, Lefebvre, 
Jouvencel, Rene Goblet, Jaurćs, Juljusz Ferry, Sa
batier. Z monarchistów i bulanżystów: Andrieux, 
Keller, Chevillon, GeHibbrt des Seguins, George Ro
che, Susini, jen. Boulanger, Michelin, Taillefer, Nu
ma Gilly, Lejeune, Steenackers, de Martimprey, 
Koechlin-Schwarz, Lefevre-Pontalis, Caseaux, Ver- 
goin.

Uderza tu wielka ilość byłych ministrów; na czele 
tej grupy, zepchniętej z Kapitolu w przepaść tarpej 

cznej dice odtworzyć Hamleta, jako człowieka, drga
jącego życiem.

Bardzo często królewicz duński na scenie prze
chodzi różne operacje i przeróbki. Bywa on warja- 
tem, romantykiem, zgorzkniałym pesymistą, senty
mentalnym marzycielem, albo pól-filozofem w nie
mieckim stylu. Słuszną uwagę robi Lewis w swej 
książce „Aktorowie i sztuka sceniczna”, że usuwa
nie miejsc trudnych do rozjaśnienia w „Hamlecie” jest 
amputacją, a nie komentarzem lub wykonaniem. 
Żąda on uaprzykład, aby scena po zniknięciu ducha 
ojca Hamleta graną była w całości i ma słuszność. 
Jest to bowiem chwila przełomu, przerodzenia się 
natury moralnej bohatera, wstrząśnionej do gruntu 
i wchodzącej na nowe tory rozwoju.

Jaką jest ta natura?
Wielkie postacie Szekspira są wizerunkami ludzi, 

nie formulami lub ogólnikami. Trzeba w nich szu
kać nietylko duszy, ale i ciała, nerwów, krwi, musku- 
łów. Człowiek fizyczny u Szekspira jest zawsze pod
stawą, na której poeta buduje całość człowieka psy
chicznego i społecznego. Na tej podwalinie warstwu
ją się różne pokłady jego natury, różne właściwości 
jego jaźni.

Jaki więc jest temperament i układ fizyczny kró
lewicza duńskiego? Przedewszystkiem ku strapie
niu niewiast, szukających sentymentalnego wdzięku 
w Hamlecie, jest on niewielki, tłusty i ma krótki od
dech. Gniewały się za to w słynnym romansie 
Gothe’go towarzyszki Wilhelma Meistra, gdy tak im 
zarekomendował postać bohatera, ale takie świade
ctwo wydaje o nim matka, któ ra musiala go znać 
najlepiej. W dalszym ciągu Góthe zrobił go blon
dynem i przylepił do tej postaci jasną perukę, któ
rą sakramentalnie szanują na wielu niemieckich 
scenach. Według zdania fizjologów jednak, króle
wicz może być tak dobrze blondynem, jak brunetem 
i z czarnemi włosami może cierpieć i szaleć.

Wczytując się pilnie w tekst utworu, doszedłem 
do przekonania, że zasadnicza dwoistość natury 
Hamleta leży w jego temperamencie mięs lanym, 

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-pj rano do 8-ej 
wieczorem, w niedzielę j święta od godziny 10 ej rano do 1-ej w południe.

są na tę ewentualność przygotowani, jak stwierdził 
to w niedzielę wyraźnie prezes klubu dr. Schmey- 
kal. Namiestnik br. Tbun rozpisze nowe wybory 
w okręgach, w których wybrano niemieckich „de- 
klarantów”; wyborcy niemieccy wybiorą ich natu
ralnie znowu i z pracy Syzyfa nie uroni się ani je
dna godzina.

Na razie najdonioślejszym faktem parlamentar
nym będzie wniesienie w sejmie praskim adresu 
młodoczeskiego, domagającego się koronacji cesarza 
Frauciszka-Józefa na króla czeskiego i uznania pra
wa historycznego korony św. Wacława. Staroczesi 
będą przeciwni wnioskowi, uważając, że sprawa 
jeszcze nie dojrzała. Są oni związani szerszemi koa
licjami w radzie państwa; ta „przymusowa marsz
ruta” nie pozwala im już teraz odsłonić przyłbicy i 
wystąpić jawnie z całym programem narodowym.

Podróż cesarza Wilhelma nad Bosfor zaintereso
wała żywo sfery polityczne. Powszechnie utrzymują, 
że młody monarcha Niemiec jedzie tam w roli rzecz
nika trzech mocarstw środkowo-europejskich, sta
nowiących tak zwaną „ligę pokojową”, z powierzo- 
nem sobie i przyjętem posłannictwem złowienia 
Turcji w siatkę potrójnego przymierza. Artykuły 
7 imesa i Fremdenblattu każą się domyślać, że spra
wa ta nabrała żywotności i że po za kulisami dyplo
macji odbywa się targ ożywiony pod warunkami 
dla ogólnej sytuacji europejskiej niekoniecznie ko- 
rzystnemi. Nie potrzebujemy dodawać, że organ city 
„imieniem Anglji” nakłania W. Fortę do przyswoje
nia sobie poglądów „ligi pokojowej” i do wyjęcia 
kasztanów z płonącego ogniska, aby je potem w Lon
dynie i Wiedniu smacznie spożyto.

Charakterystyczną cechą składu nowej izby fran
cuskiej jest wielka stosunkowo liczba ludzi nowych. 
Na 576 deputowanych 281 po raz pierwszy wstępu
je w progi pałacu Bourbonów. Przeważa też w izbie 
żywioł zachowawczy, gdyż na 366 wybranych re- 
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melancholiczno-nerwowym. W spokoju ten człowiek 
skłonny do zadumy, refleksji, do gorzkich rozmy
ślań nad marnością świata i człowieka, ale ner
wy jego nadczułe, niesłychanie wrażliwe, pod działa
niem silnych bodźców, wywołują w nim napięcie 
wyobraźni, pobudzają do wybuchów szalonych. 
Dlatego też przechodzi on przez cały szereg omdleń 
i wysiłków, przeskakuje od gorzkiej apatji do krań
cowego rozdrażnienia. Jasna rzecz, że na takiej 
podstawie oparty charakter trudny jes t do zró
wnoważenia.

Niektórzy twierdzą, że tu r ównowaga psychiczna 
jest zwichniętą, że Hamlet jest obłąkańcem. Takie 
pojęcie charakteru jest bardzo ponętne dla aktora, 
albowiem rozwiązuje, a raczej rozcina, niektóre tru
dności psychiczne i daje możność do wydobycia 
wielu jaskrawych efektów. Podług mnie jednak, 
nie odpowiada ono intencjom poety, który doskona
le umiał obserwować „zepsute umysły” (infected 
minds').

Hamlet nie jest człowiekiem o zupełnie rozbitej i 
zmąconej wiadomości. Nie uważał go za szaleńca 
Góthe ani inni godni uwagi komentatorowie. Reed 
twierdzi, że umysł jego silnie wstrząśniony nadprzy- 
rodzonem zjawiskiem, że budzi to w nim obawę, aby 
nie wpadł w obłęd i rodzi myśl udawania warjacji. 
Hense i Gervinus utrzymują, że udawanie obłędu 
jest potrosze wynikiem aktorskich zamiłowań króle
wicza. Mezićres zwraca uwagę, jak w chwilach 
udanego szału śledzi pilnie winnego króla, aby 
podchwycić tajemnicę jego zbrodni. Dr. Onimus 
w swej bardzo pouczającej broszurze La psycholo
gie medicale dans les drames de Shakespeare za
stanawia się nad halucynacjami Hamleta, ale nie- 
uważa go za szaleńca. Zdanie tego psychjatry ma 
tem większe znaczenie, że wykazuje on ze stanowi
ska czysto naukowego trafność obserwacji poety 
nad zboczeniami umysłu. Nawet Bourget, skłonny 
do upatrywania chorobliwej manji w królewiczu, 
nie twierdzi, że jest warjatem (ażten/) ale że bywa 
czasom szalony (affolt). Sam tekst poety wlęlo.

Słowo o Hamlecie.
-------siee.U(tarzac^j które o Hamlecie spłodzono, 

* ‘kac, jak w losie. Zebrawszy to tylko, 
yn)naPisali o losach królewicza duńskiego, 

Rgo bib] ■ yć z teS° w’ezv Babel, podobną do 
'vpr(Jl',Deg0 pierwowzoru przez zamęt, jaki cza- 

>icv?-adza do umysłów, które chętnie piją 
Vic <iziwWlelkieJ Poez.i'- 
t^.’Jeśij ?e£.°> że krytyka może wikłać się i błą- 
tóFCz°śei i?*e Przetł jedną z wiekuistych zagadek 
V* Gotbe • m'et należał do takich sfinksów, do- 
tRtr*e te: ?le rzucił jasnych promieni w posępne 
^oktllrZe (j.. aSedji. Niema drugiego utworu w li- 
klsri ^ziej a.®atyexnej, któryby dostarczał materjalu 
hiu Różnorodnych objaśnień i sprzecznych wy- 
ty Zy w R. p.'r wyposażył to smętue dziecię swej 
q,j ®ię ze <a ,w'eiość rysów, czasem nawet klócą- 

tl 8 . ;-’ w takie bogactwo myślowej i psy- 
łqla*ki na'Cl’ ze łatwo z tego wszystkiego snuć 
kJdy, jeśr °zrnaitszet Dzieje się to zwłaszcza 
8lh ykj od/ a.Dal‘za ustępuje fantazjowaniu, jeśli 
je J,i’rZeCenj 'y,ednio do skłonności własnego urny- 

Wzyphsze Jednerysy lub omija drugie, albo snu- 
4?'°bec te,>2eDla ’ domysły na własną rękę.
l r/^oólnto- na)iepszą metodą badania Szekspira, 
k<)^eta.-Odi-zJ . aa*leta, jest... duchowe obcowanie 
Mokntarze „c*Y8zy zbJ’t sztuczne i pretensjonalne 
i i e Umot ,e ekceważąc sądów krytyk zdrowych 
żr<aUna RCwanych, należy stawiać pytania 
‘tori' ?Pasowto?dpowie.dzi w tekście poety. Tak 
>. . <rólewi - W 8we) rozPrawie o „tragicznej bi- 
kon3dziel unS* duń®k.'ego”, która jest jeduem 
śftapda f|'azesr ejętne,) 1 8eis,ei k,ytyki. To nie gas- 
»ie t'Zy tneiofh./ *■? owoc głębokiej pracy myśli, 
•otoi°n3e w fn'®znej, która objaśnia i sięga do dna, 

jest nif“U ,kach ’ pedanterji. Studjum Spa- 
który ztnieiDłl pomocą dla czytelnika lub 

y w wyobraźni albo w plastyce soeni- 

dldu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
archii °Ściołach:

• god atedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
t*. 2rana;

“Ucha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
^ęstochowskiąj i ku Jej czci, ogedz. 9-ej zra-

tw. Trz-
Hsą ». 0Jcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je- 

azareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, 
^iclik- ?-ł zrana> poczcm podawany będzie do ucałowa- 

wJarz z drzewem Krzyża św.
Se!cra°Lf1gOdz- 9-ej zrana, w kościele św. Józefa 
h llca (po-karmelickim) odprawiona zostanie pią- 

do uroczystości św. Teresy.

przegub polityczny.
w Pradze czeskiej odbyło się posie- 

p posłów niemieckich do sejmu krajo- 
^‘.I’tfib płożeniu sytuacji, stworzonej ostatnie- 
tyjtiej jaap Ugodowemi, podniesieniem idei korona- 
Mw'aij.uuanowaniembr. Thuna, klub jednomyślnie 

Ze do sejmu praskiego, którego otwarcie 
na8tąpić, posłowie niemieccy nie wejdą, 

^•22? d°tąd warunki, wśród których niemcy 
hie 1111.grudnia 1886-go r. opuścili izbę sejmo- 

i i II(łzkf11,eDiły się na ich korzyść, a rząd odmó- 
V/?*ań eU'a rękojmi, że w razie przybycia na pro- 
ft °‘ej z- We wrześuiu konferencję ugodową przy- 
ch d*óchPałrywau 8,ę będzie na życzenia uprawnio- 

uńljonów niemców, zamieszkujących Cze-

\Z przet° wszystko pozostąje in statu quo 
(j !sj> ąRucy nje pojawią się dzisiaj w izbie pra- 
Of aUii niebawem zapewne, czując się gospo- 
Retiią .’’lamentu i wyłącznymi panami sytuacji, 
S?Posłowie, nie wykony wający powierzo- 
^^^Juuudatów, tracą je. Posłowie niemieccy

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.



2

ska, stoją Juljusz Ferry i Rćnć Goblet. Do intere
sujących należy także upadek osławionego pamflc- 
cisty, Numy Gilly.

Crispi przybył onegdaj wieczorem do Rzymu. 
Godzinę przybycia zatajono, schorowany mąż stanu 
pragnął bowiem uniknąć męczących owacyj. Powi
tany na dworcu przez ministrów Brina i Finaliego, 
wśród garstki wtajemniczonych, wsiadł do powozu 
i odjechał cicho do pałacu ininisterjuni spraw we
wnętrznych. W d. 12-ym b. m. udajo on się wraz 
z większą częścią ministrów do Palermo, gdzie w d. 
14-ym b. m., wieczorem, wygłosi wielką mowę pro
gramową.

Br. Z'

4,000,000 rs.
W dalszym ciągu naszych notatek statystycznych 

o funduszach miast w Królestwie Połskiem, z kolei 
przechodzimy do dwóch gubernij, w gospodarstwie 
rniejskiem mniej wydatną zajmujących pozycję.

Nateraz niepodobna nam wchodzić w szczegóły 
i przytaczać z nich wnioski, poprzestajerny więc na 
cytatach, odkładając charakterystykę ogólną na ko
niec naszych sprawozdań,

W gub. łomżyńskiej.
Miasta tej gubernji w r. 1879-ym posiadały fun

duszu 159,063 rs., w r. 1888 yrn zaś 220,171, a mia
nowicie:

W r. 79ym w r. 88-ym
Łomża 28.768 47.916
Maków 42,185 43.156
Ostrów 20.846 19.175
Ostrołęka 11.484 9.767
Pułtusk 34.612 29884
Nasielsk 4.552 8.613
Tykocin 3.847 / 7.776
Kołu O 7.589 8.11:2
Szczuczyn 5.226 7.689

Fundusz żelazny w całej gubernji posiada tylko 
Łomża w sumie 3,434 rs.

Oprócz pozycyj wyszczególnionych, miasta gub. 
łomż, posiadają fundusz, ulokowany w zaliczeniach 
na rozmaite wydatki miejskie, ^tudzież w markach 
i papierze stemplowym, jako to: Łomża 7,111 rs., 
Maków 1,673, Ostrów 3,629, Ostrołęka 1,098, Puł
tusk 10,304, Nasielsk 775, Tykocin 1553, Kolno 
637, Szczuczyn 475 rs.

Łącznie tedy miasta gub. łomżyńskiej posiadają 
funduszu zapasowego 182,112, żelaznego 3,301, 
W stemplach i zaliczeniach na potrzeby miejskie 
27,258, pożyczonego mieszkańcom Łomży i Mako
wa 7,500 rs.

krotnie wskazuje, że Hamlet udaje warjację, a ko
niec losów bohatera jest najlepszym tego dowodem. 
Naciśnięty koniecznością losu, Hamlet w rozpaczli
wym wysiłku spełnia dzieło zemsty, które uważał za 
swój obowiązek, umiera w pelnem poczuciu swe
go powołania, przekazując prawo następstwa tronu 
na norweskiego księcia, ozdobionego laurem zwy
cięskim. Warjaci tak nie kończą.

A jednak sam pomysł udawania szaleństwa nie 
świadczy o zupełnem zdrowiu psychicznem, ma 
w sobie coś chorobliwego. Podług legend średnio
wiecznych, do tego środka często udawali się pre
tendenci i następcy tronu, aby zmylić czujność wro
gów. Udanie to dogadza naturze Hamleta, dajo mu 
możność do oryginalnego objawienia ironji, gorzkiego 
humoru, do pesymistycznego fantazjowania o lu
dziach i świecie.

W tern fantazjowaniu królewicz się zapędza, czę
sto zapomina o ulubionej roli; zamiast dziwactw mó
wi to, co mu się wydziera z głębi skołatanej duszy. 
W chwilach rozdrażnienia nerwowego Hamlet wpa
da w pewien rodzaj szału, ale zdarza się to ludziom 
najzdrowszym, że pod działaniem silnych wstrzą- 
śuień tracą chwilowo lad myśli i uczuć, przeskaku
jąc szybko przez odmienne stany świadomości. To 
subtelne odznaczenie komedji obłędu, uicutrzyma- 
nia się królewicza w tej roli i momentów nerwowe
go rozstroju jest pod względem psychologicznym 
niezrównanie prawdziwe, wymaga dobrego wmy- 
ślania się w logikę natur zawiłych i niezwykłych.

Dzisiaj, co prawda, skłonni jesteśmy w duchu sta- 
rejTerencjuszowskiej maksymy widzieć w niepospo
litych umysłach odrobinę szaleństwa. Lombroso, 
żeniąc genjusz z warjacją, rozwinął tylko na szer
szą skalę myśl rzymskiego dramaturga. Nie wpa
dając w teorje jednostronne, możnajpowiedzieć śmia
ło, że Hamlet nie jest obłąkańcem, lecz należy do 
k.itegorji psychogatóio, którą Mausley bliżej opisał i 
określił.

Jest to człowiek moralnie i fizycznie rozbity, roz- 
iunauy poczuciem męczącego i stałego bólu, który
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W gub. siedleckiej.
w r. 79 ym w r. 88-ym

Siedlca 42.011 54.374
W ęgrów 12.284 7.959
Sekułów 11.444 9.865
Biała 4.690 4.200
Terespol 1.692 1.852
Włodawa 6.410 1.409
Parczew 12071 5.901
Radzyń 3.986 1.951
Międzyrzec: 11.400 12.551
Łuków 7.874 5.740
Garwolin 3.133 5.174
Żelechów 6.536 10.521

Fundusze żelazne posiadają tylko: Siedlce 21,582, 
Radzyń 8,000, Łuków 6,180 i Garwolin 135 rs.

Łącznie miasta gub. siedleckiej w r. 1888-ym ma
ją 27,906 rs. funduszu żelaznego i 121,502 rs. zapa
sowego, ogółem 149,409 rs.

Przed 10-ma laty wykazywały 123,558 rs.

Biedny glob ziemski!..,
Ameryka—owa kraina czerwonoskórych i emancypacji, 

bogatych wujaszków i mormonów, przedmiot westchnień 
wszystkich „białych twarzy”.., w mundurkach uczniow
skich, Eldorado w mniemaniu obałamueonych emigran
tów, a prawdziwa kopalnia złota dla ajentów wszelkich 
Packetfahrtńw (patrz proces wadowicki)—zaczyna gro
zić już nietylko starej Europie, z którą oddawna pozo- 
staje w niezgodzie, lecz całej kuli ziemskiej.

Najnowsze teorje, przepowiadające finał pięknemu wi
dowisku życia na ziemi, tata się właśnie wykluły.

Niegdyś American Scientific ułożył wymowną litanję 
12 tu „końców świata”, z których każdy upoważniony 
był przez wiedzą do załatwienia sio na swój sposób z mie
szkańcami ziemi i przemienienia globu w ruderą na obraź 
i podobieństwo bladego satelity ziemskiego. Jedne z tych 
katastrof nosiły charakter niespodzianki, inne zaś dzia
łać miały stopniowo, po uprzedniem przygotowaniu grun
tu—wszystkie jednak, jeśli nie brać w rachubo okoli
czności nieprzewidzianych, dawały przynajmniej dość 
długie tormina rodowi ludzkiemu do uregulowania inte
resów i upamiętnienia się w dziejach wszechświata (choć
by przez wybudowanie takich kanałów, jakie fantazja go
towa widzieć na Marsie). Tymczasem na nic się wszyst
ko nie zdało. Żaden z wymienionych dawniej w Scienti
fic’a i—Kurjerze „końców świata” nie będzie miał za
szczytu stać się kopaczem grobu dla ludzkości, bo oto 
praktyczni yankeesowie załatwiają się prędzej i—rady
kalniej.

Posłuchajmy, co o tem mówią, dzienniki amerykań
skie.

Katastrofa w Johnstown’io j est matka nowej teorji, 
a pierwszym jej głosicielem mr. Thickstone, uczony’ fizyk, 
tak przynajmniej rekomendują go gazety z za oceanu.

zWichnął jego umysł i charakter. Pod względem 
rasowym Hamlet, chociaż przebywa w smętnym El- 
synorze, jednak ma naturę angielską, łączy jej kon
trasty, to jestskłonność do poezji i rozmyślań, doży
cia wewnętrznego i analizy własnego wnętrza z na
turą dziwaczną, ekscentryczną, którą dająsię wytłu
maczyć jego dzikie wyskoki. Jest on także angli
kiem w przyzwyczajeniach i stosunkach życia po
wszedniego, lubi namiętnie sport, posiada silnie roz
winięto uczucia rodzinne. Ojca kochał do fanaty
zmu—rozczarowanie zaś, jakiego doznał z powodu 
matki, napełniło go bezmierną goryczą, obrzydziło 
w jego oczach cały ród kobiecy. Nieskłonny do 
namiętności, ani nałogów, jest stałym i wiernym 
przyjacielem a najnieznośniejszym kochankiem.

Czy Hamlet kocha Ofelję? Pisze do niej czułe 
madrygały, nad jej trumną prawi wypiętrzone tyra
dy, ale to właśnie każę podejrzewać szczerość jego 
uczuć, albowiem silą ich i skupienie nie idą w parze 
u Szekspira z szumem frazesów. Romans" jego był 
zalecanką, miłostką, w której rzadko drgnęła serde
czna nuta. Z upodobaniem tego rodzaju dziwa
ków i melancholików, Hamlet, wyrzeklszy się „po
spolitych przygód” miłości, znajduje dziką rozkosz 
w kłuciu i torturowaniu tej istoty, której usta sączy
ły mu nektar uczucia. Pomimo szlachetności, po
mimo natury prawej i buntującej się wobec podło
ści ludzkiej Hamlet, jak wszyscy ludzie nadczuli, 
obdarzeni artystycznemi instynktami, jest potrosze 
egoistą. Rysu tego nie uwydatniła dotąd krytyka. 
Zajęty swoją sprawą i męką wewnętrzną, zbyt czę
sto uważa egzystencję drugich ludzi jako niewartą 
„złamanej szpilki”.

Arystokrata do szpiku kości, królewicz z rodu 
i nałogów, dumnie zadziera głowę wobec czołgają
cych się u stóp jego płazów człowieczych. Nic jest 
zupełnie obojętny na sprawy polityczne, jak się to 
zdaje wielu krytykom. Wprawdzie zajmuje się ma
rzeniami i dogadza swym artystycznym zamiłowa
niom, ale ma pretensję do stryja, że wkradł się po 
pogrzebie ojca pomiędzy „elekcję a jego prawa do

. - i w 11111 I e, jednak 1 u«0 j |
Z dobrą f' ./siS. j. 

jednak uujoia

Według mniemania rzeczonego fizyka, olbrzymie eksf 
towanie gazu naturalnego w Pensylwanji zagraża Pd 
żnem niebezpieczeństwem. Podziemne rezerwoary °r 
żniają się stopniowo, a jednocześnie słabnie °Porn0’ 
ścian i sklepień. Przyjdzie chwila, że rezerwoar} 
szą się zapaść, a wówczas nastąpi katastrofa, nieby 
jeszcze w historji ludzkości... . .enI)

Mr. Thickstone był wprawdzie pierwszym Pror°czne- 
lecz nie doprowadził swych teoryj do końca. M <^Z15rnIlje, 
go tego zadania podjęli się inni. Prof. Jones utrzy 
że ziemia jest wydrążoną łupiną, której wnętrze za^ .oj» 
ów właśnie gaz naturalny. Wyczerpanie gaza r(-j 
katastrofę. Ziemia rozleci się w drzazgi 1 utff01Z 
astreroid, które rozświecać będą pogodne noce mieś 
com innych planet .. trZj<

Za dwoma pierwszymi prorokami poszedł w j,pry 
ci—bezimienny, który zaleca, aby świdrowa016 
ziemskiej ścigane było prawem. Na szczęście, ta. 
ostatniego proroka przepowiadają zgubę tylko trze 
nom: Ohio, łndjanie i Kentucky. a si(j

Nareszcie—czwarty, znów bezimienny. Ten 6 
przemawiać jeszcze bardziej przekonywająco i P° jCj« 
się na szereg doświadczeń. Zastosował on 0,1811 sj< 
telefon do słuchania szmerów podziemnych w 
mych nieszczęsnych otworach świdrowych. Tele*0^ jcOtie 
niósł mu odgłosy, podobne do bulgotania w0“< na z»' 
parowym. Obliczenia zaś termometryczne, jaitll!. Ljuili 
sadzie własnych badań poczynił, wykazały, że °a . ' jOt» 
angielskiej pod gruntem stanów: Ohio i Indjany,cl Fosty. 
wynosi 2509° (Fahrenheita?). Wniosek ztąd Pprej0 
Pod rezferwoarami, zawierającemi gaz naturalny, 
masa ognista, dla której materjalem są ściany reZ.e po* 
rów. ściany te stają się coraz cieńsze, aż nare22 
wnego pięknego (brr!) poranku—trach!—i kula 2 g z»- 
rozlatuje się w kawałki... Nieszczęsny planeta je01 
dosyćuczynienie moralne znajdzie w tem chyba, ies2Ci‘ 
cześnie pochowa w swych szczątkach wszystkie zł011 
teorje i ich autorów. rsyW^

W każdym razie do litanji „końców świata P cy
nowe pozycje, które należało tutaj zaregestroW88' tym* 
tętnikom radzimy cierpliwie czekać na katastrof' 
czasem spać spokojnie.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE-
  > i tor °01’ 

= Aoio. wr. douosi, iż na przyszłość f ramies 
wersytetu dorpackicgo będzie wybiera0/ z 
rządu. "--------------------------------U-

= Grazdanin douosi, iż starszy in8M..
wnej inspekcji kolejowej v. Wendrych 
wszą niespodziewaną rewizję na kolei ł111'eZy Pa*

i skiej". Rewizja ma ua celu skontrolowanie, 
! sażerowie 3'klasy mają zapewniono odpQ' 

wygody. '
! «« W ministerjuni komuuikacyj oprą00

i tronu”. W końcu sztuki, czując, że &oB*cCJjastęPH
■ stoi tuż przy nim, spełnia swoją rolę jako 

tronu. Poprzednio zaś bardzo dowcip0'gtryj8* 
z grona radzców i dostojników otaczając/0 
opilca i morderco. . rzką,8 [

Nienawiść do tego stryja jest silną i f pja , 
jak wszystkie uczucia i popędy Hamleta, 11 stęp6 
siły, któraby utrwaliła wpływ mi jeo° 1 
wanie. , . c!a Ii8'

W stosunku do praktycznych zadań 1»8. 
mlet jest podobny do rasowego konia, 
zauo dźwigać ua sobie np. kamień mlyus 'r’lOią ,a 
ten ciężar niechętnie—ostre kanty głazu, p 
grzbiet delikatny. Pomścić ojca, oczyscl° J 
nji i łoże macierzyńskie od zbrodnia*-23* ' M 
trochę za ciężkie zadanie ducli °jc0?S|'v s>? 
na wątło synowskie barki. Hamlet uCtra1*0-,, 
spełnienia tego dzieła, potrosze z powodo cauj 
śei praktycznych, a potrosze dla .t0'’?.’u]tiH-3^i 
wstręt, właściwy naturze estetycznej 1.(,e l‘l.,0 
do roboty, przy której trzebaby dobrze r<LttfO 
unurzać. To marzyciel i mędrzec — nlCwje. yi» 
być mu siepaczem nawet w świętej ®Pra y 
kle odróżniano te dwie przyczyny iiiem00* z sę 
cza, ale—podług mnie — obie one łą°2ił )C aż k1’^, 
w jednym instynkcie bezwładności. laui°'rf )<i»' 
wieź należy do natur uposażonych w ojU) 
chociaż analizuje swe wnętrze, jednak -rf < 
łaja pierwiastki bezwiedne, 
zemstę za święty obowiązek, je^ 
niej i wymyśla na to różne przyczyny, - a 
rych leży wstręt tajemny.

Wslręi; ten może zniknąć tylko p1-zy ° ,a kf[’. .jj 
podbudzeniu. Choroba woli nie 
czowi narzucić sobie pracy wstrętnej, 1 el-gicz' 
jego naturze, jak się to dzieje u lud2 oiJ . 
dążących do określtfbego celu. N»e 111 "y,yy e°,c 
być z siebie siły czynnej, ale mievv3 P A bod^ial' 
gorączkowej pod wpływem zewnętrz y syp 
Gdyby duch ojca zawiódł go odrazu •
ni stryja, dzieło zemsty spoinie
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lego bogatej natury jest strona intele- 

est on jednym z najciekawszych i naj-

nv pr°Jekt lepszego niż dotąd uspławnienia Dźwi- 
kac^F 0^'ej' ProJekt rzeczony, osnuty na wyni- 
Rłe ] dań, dokonanych na miejscu podczas ubie- 
w ata* ma być przedstawiony radzie państwa 

°ku nadchodzącej kadencji.
nc~~. Ido narad nad miejskiemi kwestjami sanitar
ka b °dbywanych w urzędzie lekarskim, oprócz le- 
Ur,rty ^‘^lowych, którzy zasiadają w charakterze 
Prakf°b,^H1’ Z08^auQ zaproszeni i lekarze wolno- 
hyB- y ;uJ3cy z liczby zajmujących się sprawami 
kta fU^ . lologji, zdanie ich bowiem w wielu pun- 
Wat i-IU0^e- dopomódz do wyświetlenia pewnych 
for*? bwości * skutecznie wpłynąć na zamierzone re
tro ktdrych celem będzie uzdrowutnienie miasta. 
der^laT °brad nad kwestjami sanitarnemi jest na- 
8esj ro,z‘egły. Obecnie na dwóch przedwstępnych 
lów ' i porzQdek dzienny obejmował sprawę kloze- 
Jedu kw?8Ma ta nie została jeszcze wyczerpaną, 
detn ?CZe.8n‘e poruszono nader ważna pod wzglę- 
ktyk 8Praw3 mieszkań dla stróżów. Z pra- 
pOm-‘ °kazuje się, iż w znaczniejszej liczbie domów 
dnie ^8ZCZen‘a d^a stróżów zupełnie są nieodpowie- 
tonv \C2S8tokr°ó zdarza się, iż w tych lokalach zi- 

i wilgotnych powstają choroby za- 
°*e ‘e> Jak: szkarlatyna, ospa, błonica, wrosz-
kam ^ ■8‘ wynika, iż mieszkania stróżów 
raźliwtllCZD^cb sa n'eraz rozsadnikami chorób za- 
stró- Cb‘ Opracowany więc zostanie typ lokalu dla 
xanjZa Z r°dziną i właściciele posesyj będą zobowią- 
W d ]Za8t°sować się ściśle do wskazań komisji, 
kich C'%5U przyjdzie na stół kwestja wszyst- 
lifiku°lle8z^ań suterenowych, z których wiele kwa- 
ZaujL®.8lę ze względów zdrowotnych do zupełnego 
hrzet|QpCla lub poczynienia pewnych ulepszeń. 
Hej r .ty 10-iu specjalna komisja dopełniła ogól- 
re^ WizJ* wszystkich mieszkań suterenowych, któ- 
ktuub0^10 czas)e nazwano „warszawskiemi kata- 
Szłoś^011Z innych jeszcze spraw będą w przy- 
PrOje?.Uniesione na porządek dzienny: założenie 
•ka, n 0WaneJ »morgi”, komora dezynfekcyjna miej- 

' Pl°stytucja miejska i t. p.
To>a ^w*denda za lata 1888 i 1889-ty od akcyj 
W bahZ^8t.Wa francusko-włoskiego kopalni węgla 

r?w.ie ustanowiona została na 20 franków na 
Cać kl i ,cJę- W Warszawie dywidendę tę wypła- 

vdzie Bant handlowy.

,obecnie w obiegu dawnego stempla 
’dąn 25-cio, 10, 5, 3 i 1-rublowe przyjmowane 

V W8zystkie kasy skarbowe do dnia 12-go 
^iuię te ^93-go roku włącznie, po tym dopiero ter- 

^cofane będą ostatecznie z obiegu.
O(luo buszów miejskich przeznaczono 1,300 rs. 

°ddziaj 'v’en'e budynku i lokali, zajmowanych przez 
^^^^sk^stnuyjjgniow^h^

^hdet^iu.oka. W chwili nagłego podrażnienia 
ktWa, gja“ija Polonjusza; w chwili niebezpieczeń- 
8arskjg go wiozą do Anglji, skacze śmiało do kor- 
U10°y zrv 8tatku> w ostatniej scenie śmiertelnie ra- 
1 Zetasty,Wa z wściekłością, spełnia dzieło kary 

toUalnateai bogatej natury jest strona intele- 
p8l)ko’ W?rot)lona i wydoskonalona niezmiernie 
t rdz>ej -8t on je(lnym z najciekawszych i naj- 

J *°żonych produktów nowszej cywilizacji, 
b auję, gj 0 °je przerost świadomości, analityczną 
z ci^,e we wnętrzu własnem. Ta-
z .niygł tylko stworzyć poeta pochodzący 

Utny£ a-?rego mędrcy są ojcami psychologji.
rz®nikliw “amleta jest głęboki, świetny, bystry, 
Wcz d0\a*e niezdrowy. Od swego twórcy kró- 
*iecie jj ] . ogromny zasób gorzkich prawd o 

I y°brażni udz'ach, otrzymał świetną i oryginalną 
uAi. pi *” bez której Szekspir nie umie tworzyć 
(L^cy z j/Ue, to przymioty paraliżuje pesymizm, 
s rAW1lpokondrycznego usposobienia, rozkła- 
tvhie Postaw°*a^ ’ ja8n°ść myśli. Hamlet umie 
/ koi aby , *c wielkie zagadnienia bytu, ale po to 
lo° • e jak c3tp*óo możności ich rozwiązania. Po- 

Sic»ue; aąrakter i umysł jego nie ma ciągłości 
8POstrzeżeń i ny .do kwietnych błysków irouji, do

błędni ’ 2dumieWająćo trafnych, rozumuje czę- 
l°gadzu ’ le wiedząc że falszy wemi argumentami 

tłumaczy u n*e8wiadomym instynktom. Tem 
tv<AOzuillowanv’- Caljr grania teatru, niby

do CejŁ y i usprawiedliwiony a nieprowadzą- 
tIGCznym. rn,^ądza on tylko zachciankom arty- 

?uym. Ciętym wysoko i bardzo wydelika- 
torj ?tu*mo akr . .
r,„Ula aiepO(ll»D?O8C*T^0 8cePtycyzniu, do filozofo- 

co ego, Hamlet jest człowiekiem wie
lu n iUak przvkf1 zazuaczyl bardzo wyraźnie. Wiara 
cvni 0J®nia ani . • > ? nieS° zewnętrznie, nie dała 
Szt la8adek n klucza do rozwiązania trawia- 

a* którei V°Smatyzm nie jest dla niego podu- 
J urzemie umysł bezczynny, jak u wie-

= Wysoką karę piehiężną ma uiścić jeden z wła
ścicieli domów w cyrkule Nowego Świata, skazany 
za wykroczenia sanitarne na 145 rs. W ogóle w cią
gu tygodnia sędziowie pokoju skazali 17-tu właści
cieli posesyj za te wykroczenia na grzywny w sumie 
569 rs. W tym samym okresie komisje sanitarne 
zrewidowały 239 posesyj, a z tej liczby 33 eh go
spodarzy za znalezione nieporządki pociągnięto do 
odpowiedzialności sądowej.

= Na targu na t. zw. Ordynackiem przy ul. Nowy 
Świat ustawiono w tych dniach zbiorniki kamienne 
do przechowywania ryb żywych. Przedtem ryby 
owe trzymano w beczkach lub kadziach drewnia
nych.

= Dowiadujemy się, iż p. prezydent miasta uczy
nił inżenierowi, p. Edmundowi Diehlowi, propozy
cję przyjęcia stanowiska członka komitetu kanali
zacji w miejsce ustępującego dla słabości zdrowia 
mecenasa p. Edwarda Grabowskiego.

= Po śmierci ś. p. Aleksan dry Kłoczewskiej 
przełożoną sióstr miłosierdzia przy szpitalu Dzie
ciątka Jezus' mianowana została siostra Felicja 
Wojno.

= Z teatru i muzyki.
* Projektowanego na jutro -Hamleta” zastąpi 

„Halka”.
Arcydzieło Szekspira odłożono do poniedziałku.
* Teatr Rozmaitości daje jutro „Dzisiejszych” i 

„Niespodzianki rozwodowe".
* W teatrze Nowym jutro po raz dwunasty wo

dewil „W ruinach”.
* Ułożony na tydzień przyszły repertuar opero

wy projektuje na wtorek „Hugonotów”, na czwar
tek „Cyrulika sewilskiego” i na sobotę „Niemą 
z Portici”.

W „Hugonotach” wystąpi p. Władysław Seide- 
man pierwszy raz po powrocie z urlopu.

* Pierwszy występ panny Giuri odłożono do przy
szłej środy.

Eteryczna primabalerina włoska ukaże się w „Gi- 
zelli”.

W niedzielę, zamiast „Gizelli”, odtańczony będzie 
balet „Brahma” z panną Ostrowską w roli tytu
łowej.

* Z przeznaczonego do wznowienia efektownego 
dramatu George Sandp. t. „Mauprat” rozdano arty
stom role do nauki.

Obsada w całości nieomal będzie nową, a przed
stawi się następująco: Edmea panna Marczelówna, 
Leblanc pani Micińska, Marion p. Grzywiński, Ber
nard p. Kotarbiński, Leonard p. Nowicki, hr. de la 
Marche p. Prażmowski, Jan Mauprat p. Rapacki, 
Hubert Mauprat p. Trapszo.

lu ludzi, którzy nie lubią się troszczyć o to, że tam 
„myśl czyja po niebie lata lub jądra granitu prze
wierca”. Wiara jego szczera ale zwyczajowa, po
wierzchowna i nie krępuje zapędów sceptycznej 
myśli.

I Jako syn swego wieku, Hamlet uchyla się czasa
mi od dogmatu i tradycji ale nie myśli o zerwaniu 
z niązupełnem. •

Taka to przebogata natura odbywa w tragedji 
cały proces rozwoju. Idealna natura królewicza 
znajduje się w otoczeniu lichem, w społeczeństwie 
chorem i zgniłem. Szamocąc się z zadaniem nad 
siły, Hamlet stopniowo psuje się i rozkłada moral
nie, stwierdzając tę prawdę, że świat bywa rzadko 
warsztatem do naprawy słabych charakterów, a 
częściej widownią ich upadku.

W tym rozwoju zaznaczam dwa punkta zwrotne: 
dwie chwile ukazania się ojcowskiego ducha. 
W pierwszym wypadku duch ten jest widziadłem 
przedmiotowem, w drugim halucynacją.

Do pierwszego zjawienia się ducha, Hamlet,zbola
ły spokojnie, zgorzkniały, myśli o samobójstwie, ale 
wyrabiać w sobie zaczyna powoli rezygnację. Po 
scenie z duchem jest bardzo rozstrojony, nerwo
wy, skłonny do wybryków ekscentrycznych. Umysł 
zajęty jedną bolesną myślą, pracuje, ma pewną ini
cjatywę, czasami kipi fantazją, wyrzuca fajerwerki 
dowcipu. Po drugiem zjawieniu się ducha, po sce
nie z matką i zabójstwie Polonjusza, Hamlet (jak 
to trafnie zaznacza Spasowicz) wyczerpał się zupeł
nie i ostatecznie upadł na duchu. Nie chroni się od 
wygnania lecz się z niego wykręca podstępem nie
szlachetnym. Stępiało jego poczucie moralne, stę
piała wrażliwość na niedolę człowieczą, wzmogło się 
bipokondryczne dziwactwo. Z nieludzkiem okru
cieństwem urąga się nad zabitym Polonjuszem, wy
prawia na śmierć pilnujących go dworaków. Na po
grzebie Ofelji znajduje się przypadkiem,{błądząc po 
cmentarzu bez celu, dlatego aby „płodzić nierząd 
z marami”. W końcu dochodzi do zupełnego fata
lizmu, zdaje się pól-sennie na wolę wypadków.

Dalszą obsadę tworzą pp. Borawski, Czarnecki 
Galasiewicz, Holtzman, Krogulski, Narkiewicz, 
Śliwiński i Turczynowicz.

* W poniedziałek ma odbyć się w salach redu
towych koncert wirtuoza-skrzypka czeskiego, p. 
Ondrzicka, ze współudziałem artystów naszej sceny.

* Wincenty Rapacki kończy dzisiaj w „Nowym 
Dzienniku” szereg występów gościnnych na scenie 
krakowskiej i powraca niezwłocznie do Warszawy.

* Wczoraj w balecie „Esmeralda” po dłuższej 
chorobie pierwszy raz tańczyła p. Filatyn (Mi
kulska).

Publiczność przyjęła tancerkę owacyjnie i obda
rzyła wspaniałym bukietem.

----------------
= Ze sztuki.
* Artysta-malarz Franciszek Żmurko po powrocie 

z wycieczki letniej otworzył pracownię, w której 
oglądaliśmy trzy rozpoczęte płótna, zamówione do 
Petersburga.

* Artysta malarz Pantaleon Szyndler świeżo wy
kończył studjum rodzajowe p. t. „Córa Persji”, któ
re przeznacza na wystawę sztuk pięknych.

* Na konkurs rzeźbiarski Towarzystwa sztuk pię
knych już dziewięciu artystów nadesłało dekla
racje.

= Kościół św. Krzyża.
Odnawianie wnętrza kościoła świętokrzyskiego 

już ukończono i rusztowanie uprzątnięto.
Ks. biskup Ruszkiewicz wraz z księżmi przepro

wadził się już do nowego gmachu*

= Opieka nad plantacjami.
Na wczorajszem posiedzeniu członków komitetu 

opieki nad plantacjami, odbytem pod przewodni
ctwem dziekana Jurkiewicza, powzięto następujące 
uchwały.

Z dniem 13-ym b. m. z pobudek oszczędnościo
wych kasują się trzej stróże przy bramach ogrodu 
Krasińskich i ogród ten na czas zimy zostaje pod 
opieką publiczności.

Upoważniono p. Szaniora do zasadzenia 1,000 
ozdobnych krzewów ze szkółek miejskich na stacji 
filtrów, gdzie, jak wiadomo, tworzy się piękny park.

Plany skwerów na Tłomackiem przed synagogą 
i w pobliżu studni, oraz plan ogródka dziecinnego 
na Nalewkach, opracowane przez p. Szaniora, zosta
ły przyjęte i zatwierdzone.

Kiedy z wiosną r. b. komitet projektował rozmai
te ulepszenia w plantacjach miejskich, sądzono, iż 
roboty wskazane podczas bieżącej jesieni zostaną 
uskutecznione.

Tymczasem zupełny brak funduszów stanął na 
zawadzie i musiano wiele zamierzonych ro.bót odło
żyć do roku przyszłego.

Członek Towarzystwa ogrodniczego, p. Eryk Ja

Dla wykonawcy scenicznego, który chce stworzyć 
człowieka, ważnem zadaniem jest skupienie harmo
nijne tej wielości rysów i wydobycie cech naczel
nych. Niezależnie od zrozumienia, Hamlet musi 
się aktorowi narodzić w duszy, musi z nim chodzi ć 
długo i w jego wnętrzu się rozwijać. Bez względu 
na to, czy pojęcie artysty jest raniej lub więcej 
zgodne z tekstem, może on stworzyć postać piękną 
i harmonijną. Romantyczny i poetyczny „Hamlet” 
Rossiego był przepiękny w swoim rodzaju, chociaż 
bardzo różny od szekspirowskiego. Bliższym tekstu 
jest „Hamlet” Ładnowskiego, którą to rolę naszego 
artysty uważam szczerze za niepospolite dzieło sztu
ki aktorskiej, chociaż inaczej pojmuję ton zasadni
czy i niektóre momenta tej roli.

Obowiązkiem wykonawcy jest zbliżenie się do 
wskazówek twórcy, mniemam jednak, że Hamletowi 
można darować jego zbyt pulchną tuszę, krótki od
dech, rozpięty i brudny kaftan, że można rzucić pro
mień księżycowego światła na jego miłość, wyzy
skać estetyczną i ogólno ludzką stronę postaci, 
która podnosi ją do arcy-typów wiecznie pię
knych i prawdziwych. . Oczywiście najlepsze chę
ci pójdą wniweez, jeżeli nie poprze ich wyko
nanie. Nie należy się dziwić, jeśli wykonawca poj
mując ważność zadania, chce wytłumaczyć swe in
tencje choćby... w tym treściwym szkieu. Stwarzając 
człowieka zewnętrznego, należy uwydatnić w Ham
lecie jego pozycję społeczną, pamiętać, że był on 
marzycielem, mędrcem, fantastą, a jako wielki pan, 
jako kró ewicz, a nie jak profesor, literat lub ar
tysta.

Jedność dushową królewicza wyprowadzam z 
gorzkiej, trawiącej go tęsknoty, w której łączy się 
poczucie osobistego cierpienia z bólem świata, z po
czuciem człowieczej nędzy. To jest wierzchołek 
jego moralnej istoty. Hamlet należy do tych umy
słów, które, zbrzydziwszy sobie nędzę doczesnego 
bytu, uchylają rąbek tajemnic zaświatowych. Zaj
rzawszy jednak, cofa się i kończy... milczeniem.

Józ^f Kbtarbifaki.



KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 10 października 1880 n

p. O., nazwiskiem Jan Tatara, wyjechał za i 
granicę.

Obecnie p. O. otrzymał od Tatary list z Aleksan
dr) i w Egipcie.

Czem się właściwie T. zajmuje w tern mieście, nie 
wiadomo, gdyż zaraz z początku listu po złożeniu 
ukłonów oświadcza, iż... nic więcąj nie ma do do
niesienia...

= Zwiastuny.
Czyżby się zima zbliżała?...
W tych dniach w okolicach Warszaw j widziano 

odlatujące stada żórawi i dzikich gęsi.
Tymczasem od dni paru mamy stale ciepło wio

senne.
= Po co?...
Do jednego z tutejszych teatrzyków podobno przy

być ma wkrótce... z Paryża orkiestra damska.
Bardzo potrzebnel...
= Kontrabanda.
Z Aleksandrowa donoszą nam, iż w tych dniach 

komora celna znalazła w kufrze o dnie podwójnem 
kontrabandę, przewożoną przez żonę pewnego prze
mysłowca prowincjonalnego.

Kontrabanda stanowiła suknię i przybory do wy
prawy.

Za rzeczy właścicielka zapłaciła grubą karę. 
Kradzieże.

W przejściu przez Pragę Szlemie Brajtormanowi wyciągnię
to pugilares z różnemi wekslami i rewersami na 300 rs.— Przy 
plicy Twardej p'*d nrem 26-ym Zygmuntowi Kuźmińskiemu 
skradziono z poddasza 15 sztuk firanek wartości 25 rs.—Z wo
zowni Benjaminowi Szlimakowskiemu na Nowem-Mieśeie pod 
nrem 21-ym skradziono liberję wartości 60 rs. — W składzie 
luster Zylberberga przy ulicy Rymarskiej pod nrem 6-ym 
przytrzymano Władysława Fabjanowskiego i Józefa Galę- 
zowskiego na kradzieży luster.—Z mieszkania Stanisława Zię- 
ciakiwicza przy ulicy Bielańskiej pod nrem 7-ym skradziono 
zegarek złoty wartości 150 rs. — Z domu modlitwy przy ulicy 
Swiętojerskiej pod nrem 13-ym skradziono puszkę z ofiarami1 
w której Jiyło kilkadziesiąt rubli. — Na przystani statków pa
rowych Górnickiego Wandzie Raciborskiej skradziono port
monetkę z 25 rs.—Przy ulicy Chłodnej pod nrem 21-ym Ema
nuelowi Gołaszewskiemu skradziono narzędzia warsztatowe. 
—Z mieszkania Maksa Goldhauma na Nowolipkach pod nrem 
30-ym skradziono zloty zegarek wartości 125 rs. — Ze sklepu 
kupca Lewka Zysmana w Gościnnym dworze za Żelazną bra
mą skradziono różnych towarów łokciowych wartości 100 rs.

= Sprzeniewierzenie.
Inkasent składu wyrobów tabacznych Rozenbluma przy uli

cy Twardej pod nrem 2-im, Michał Pawlikowski, zainkasowa- 
wszy u różnych osób kilkaset rubli zbiegł.

Jest to mężczyzna Jat około 80-tu, wzrostu średniego, 
szatyn.

Pomimo poszukiwań na ślad P. nie natrafiono,
= Z ulicy.
Nocy dzisiejszej poliąjant Barański w przejściu przez ulicę 

Grzybowską spostrzegł leżącego w stanie bezprzytomnym 
człowieka.

Był to Teofil Barczewski, który miał złamaną nogę, oraz 
skarżył się na ból w boku.

Przyczyna wypadku nie jest wiadomą.
Berezowskiego odwieziono do szpitala św. Ducha,
= Pokąsania.
W okolicy placu Trzech krzyży ukazał się wściekły pieą, 

który pokąsał czteroletnią dziewczynkę, Marjannę Michalską, 
którą odesłano na kurację do dra Bujwida.

Pod nrem 35-ym na Nowolipiu, pies gończy ukąsił w rękę 
Aleksandra Wernichowskiego.

= Zbrodniczy Młotek.
Wczorajszego wieczoru wszedł do szynku pod nr. 81-ym 

przy ulicy Franciszkańskiej handlarz -Lojbuś Młotek, zamie
szkały pod nrem 3-im przy ullpy Milej.

Zastawszy tam swego konkurenta Moszka Szporbauma, 
z którym nieraz prowadził kłótnię, uderzył go pięścią 
w głowę.

Widząc to Hi) Hilewicz, zamieszkały pod nrem 6-ym przy 
ulicy Ostrowskiej, pośpieszył Szporbaumowi z pomocą.

Wówczas Młotek rzucił się z nożem na dwóch przeciwni
ków, zadając im ciężkie rany.

Zanim zapalczywego Młotka zdołano odciągną^ Szporbaum 
i Hilerowicz otrzymali tylef ciorów w głowę i ręce, iż stra
cili przytomność.

Obu rannych odwieziono do szpitala starozakonnych, a Mło
tek został aresztowany.

= Utonięcie.
Zamieszkała pod nrem 89-ym na Solcu ośmioletnia Maijan- 

na Suska, córeczka robotnika, zajętego pracą na tratwach, po
szła odwiedzić ojca.

Dziewczynka, przeskakując z tratwy na tratwę, natrafiła na 
jakąś szczelinę i wpadła do wody.

Na krzyk dziecka pośpieszono z pomocą, która Jednak oka
zała się spóźnioną.

W prawdzie wydobyto małą Suską, lecz już bez życia.
Zwłoki zost iły przewiezione do mieszkania i śledztwo są

dowe rozwinięto.
e= Samobójstwo.
Wczorajszego wieczoru mieszkańcy domu pod nrem 777-ym 

na Wołowej zaalarmowani zostali hakiem wystrzału z broni.
Huk ten pochodził z izdebki, ząjmowanej przez Feliksa Wy

rzykowskiego, lakiernika.
Drzwi bylv otwarte, a na podłodze leżał Wyrzykowski, bro

cząc we krwi.
Strzelił on z rewolweru w usta.
Ponieważ dawał słabe oznaki życia, został więc przewiezio

ny do szpitala na Pradze.
Rana jest niebezpieczna.
Wyrzykowski jest to młody, 29-letni człowiek.
Według opowieści jednego zo znajomych nieszczęśliwego 

młodzieńca, W. odznaczał się sentymentalnem usposobieniem.
Zakochany w pewną] dziewczynio, nie zyskał wzajemnych 

Mzad>

4
J .. - - ■ - ——

chowicz, wystąpił do komitetu ze skargą na doroż
karzy niszczących drzewka na ul. Włodzimierskiej, 
oraz prosił o przyśpieszenie wydania książeczek dla 
członków, mających rozciągnąć skuteczną opiekę 
nad plantacjami.

W obu tych kwestjach postanowiono odnieść się 
do p. o, oberpolicmajstra.

Miejsce w ogrodzie jaskim, na które będzie prze
niesiony kiosk meteorologiczny, zostało już wy
brane.

Kiosk ma byó przeniesiony jeszcze w ciągu b. m. 
na placyk umyślnie założony na trawniku od ulicy 
Królewskiej.

Umieszczenie kiosku w tym punkcie powinno 
ożywić zazwyczaj martwą stronę Ogrodu, zwłaszcza 
gdy projektują przenieść ustępy znacznie dalej 
dla połączenia z kanałem.

Celem ostatecznej decyzji w przedmiocie upo
rządkowania drzew w alejach Ujazdowskich między 
placem Trzech krzyży a ul. Piękną postanowiono, 
aby cały komitet w pełnym swym składzie obejrzał 
drzewa na gruncie.

Zebranie się komitetu ma nastąpić w nadchodzą
cą niedzielę, d. 13 go b. m., o godz. 10-ej rano.

Byłoby rzeczą wielce pożądaną, aby starszy ogro
dnik ogrodu botanicznego, pod którego nadzorem 
pozostawały aleje Ujazdowskie, wziął udział w tych 
oględzinach na miejscu.

= Z kolei nadwiślańskiej,
Magazyn towarowy, znajdujący się obok główne

go budynku na stacji Warszaw'ą-nadwiślańska, ma 
być przeniesiony pod Powązki, z powodu zwiększe
nia się ruchu pociągów i potrzeby ułożenia większej 
ilości torów dla postoju i wymijania pociągów na 
stacji.

Na wszystkich kolejach magazyny znajdują się o- 
bok kancelarji ekspedycyjnej; zarząd zaś kolei nad
wiślańskiej tak mało dba o wygodę interesantów, 
że zamierza budować magazyn w oddaleniu dwu- 
wiorstowem od biura ekspedycją chociaż kapcelarja 
ekspedycyjna, obecnie znacznie rozszerzona, mogła
by bjć przeniesioną również na miejsce przeznaczo
ne pod budowę magazynu.

Przy tej sposobności nadmieniamy, że na stacji 
po lewej stronie dworca zaczęto stawiać cztery bu
dynki drewniane, a mianowicie: jeden na pomie
szczenie kancelarji rewidentów, drugi na skład ole
ju i nafty, trzeci na lampuce rnię, a czwarty na ma
gazyn towarów pośpiesznych.

= Wynalazek.
Budowniczy tutejszy, pan A. O., wynalazł aparat 

do szybkiego osuszania murów.
Jest to rodzaj pieca w kształcie skrzynki żelaznej, 

ustawionej na dwóch kołach wysokich, w której na
sypany koks rozpala się przy pomocy odpowiednio 
urządzonego wentylatora., poruszanego motorem rę
cznym,.

Ga zy gorące, wytwarzające się w piecu, wpadają 
do r ary, zastosowanej w ten sam sposób, jak w dmu
cha wkaeh Bunsena, łacną się z powietrzem i wyrzu
cą), ą płomień na dwie Uopy wysoko, a gazy, gorące 
do 200 stopni C., działają na przestrzeni 8 iu stóp.

Pan C. czyni staramia o uzyskanie patentu na 
r,wój wynalazek, z którym próby odbędą się w tych 
dniach wobec inżenieiów i budowniczych w Towa
rzystwie przemysłu.

= Żegluga.
Ruch spławny powoli się zmniejsza.
Berlinki i barki po wypróżnieniu towaru ładują 

Węgiel.
Tratwy płyną masami.
Temperaturawody podniosła się o 1 stopień. 
Stan wody wynosił dzisiaj 3 stopy i 3 cale. 
W Mniszewie, w górze Wisły, woda opada.

Czeski maestro.
Tysiąc drgało męskich piers!
1 płonęło tysiąc liczek 
Wczoraj w sali redutowe;, 
Gdyż czarował słuch Oudrzyczek.

I niedarmp warszawianki 
Twarz pałała, jak różyczka: 
Wszak na chłodno niepodobna 
Słuchać cudnej gry Ondrzyczkal

Gdy odgarnie grzywę z czoła 
I prawicą dotknie smyczka. 
Mógłbyś słuchać cale wieki, 
Takiem granie jest Ondrzyczka!

Kto go nie mógł jeszcze widzieć, 
Niechaj dąży do Robiczka, 
Gdzie na prawo od Rzebiczka 
Podobizna jest Ondrzyczka.

Lecz wczorajszy fest, to tylko 
Artystycznych uczt zaliczka, 
Gdyż raz jeszcze usłyszymy 
Czarującą grę Ondrzyczka.

— Do Egiptu.
W r. ł parobek składu machin rolniczych

Do imion, mających obecnie szeroki rózg*0®’ 
w święcie artystycznym, należy bezwątpienia i1111 ’ 
Franciszka Ondrziczka. , . •-

Artysta ten w przeciągu niespełna lat dz'e81Vfl 
zdołał wydobyć się na stanowisko pierwszo’’2?113 
wśród tak licznej rzeszy współzawodników na al 
nie popisów europejskich. Z młodzieńca, wyr0ZDk(r 
jącego się niewątpliweni uzdolnieniem, dobra sz 
ła zrobiła artystę poważnego, przejętego P?8i3vja 
waniem dla przedstawicieli muzy klasycznej. 
stanowiło to jednak ostatecznego kresu w r°ł aj 
pracownika, wybijającego się energicznie P°B 
poziom przeciętnej, średniej miary. ,D.

Postanowił on zapanować nad swym instrun1 
tern w całej pełni. Oddawszy więc hołd i daB a. 
wymaganiom klasycyzmu, zwrócił się do stud)0?jfl 
nia tych, którzy grę ua skrzypcach doprowadź’11 .fl 
ostatnich niemal granic. Nic też dziwnego j 
w dziełach Paganiniego, tego legendowego nie®a. 
czarodzieja skrzypcowego, odnalazł bodźea do P y 
cy uporczywej, oneigiczuęj, wytrwałej, a więc P^. 
uzdolnieniu doprowadzającej niemylnie do re!l1 
tów zwycięskich. Dążenie to do „trausconda” t 
nego”, że tak powiem wirtuozyzmu, nie m°2e a. 
poczytauem artyście za jaką jednostronność, Oea{. 
niczouość w pojmowaniu zadań współczesnego ' 
tysty — bynajmniej! Oodrziczek z prawdy 
przejęciem się odtwarzał poemat symfoniczny. \Ba|c 
staci koncertu Becthovcna, nio wahał się<DyiS 
zestawić ten wytwór klasycyzmu z demonie2 
humorem takiego fajerwerku romantyczneg°» Ja 
jest „Taniec czarownic” Paganiniego. .

W dwóch tak różnych dziełach, stano*1 -^D, 
treść występu Ondrziczka przed paru laty ‘wy- 
cercie symfonicznym), jaśniał on przymiota,“ lU jej 
bitnego artysty, obejmującego sztukę W 0 ju ar< 
obszarze. Otóż w tem’szerukiem p’ojm0^aU nl)j< 
tystycznego zadania, popartego pracą, t. j- c 
kiein dowodzącym niezbicie, że źródło t**łl a]a- 
sił nie zostało wyczerpane do ostatniej kropił* Bi]]a- 
źy dopatrywać się tej siły, która pomagała ’ P0^* 
ga Ondrziczkowi do zajmowania tak wybitneg0 
nowiska wśród bohaterów smyczka.

1 na wczorajszym koncercie Towarzystwa 
zycznego, koncercie, któremu tytuł „wiec201 pj- 
kszego” należy się w zupełności, p. Francis20 y. 
Mrzyczek złożył nowy dowód znaczenia tycttPjcy, 
miotów, które wyróżniają synów czeskiej 21 
Artysta wybrał ua główny popis kopccrt (D,1 nOtf* 
pierwsze allegro) Paganiniego. Utwór ten 6 > ji- 
jedną z najtrudniejszych, najbarwniejszych yjlfil 
teratury skrzypcowej. Tworząc go, Pagam”1 ' Jcb*' 
tylko o sobie — jest to istotnie najwięcej 
rakterystyczny dokument wirtuozowego pVą<
Kantilena szczera, szeroka, w zarysach ięa;
wdziwie włoska, stanowi dowód, że autor Ros813? 
zykiem twórczym rzeczywiście — wszakze 
niejednokrotnie odzywał się, że koinpc2y pa- 
wloscy powinni składać dzięki niebu za t0» 
gauini tak utonął w głębiach swegft instr” nju* 
gdyż inaczej zaćmiłby on wszystkich sW/13 ’ 
6zem‘ . • 11 da h ,W tej cząstce swego dzieła Paganini skłą jr- 
przeczystej muzie. Ale ileż iskier, błyska"^ gkr?* 
czości kombinacyjnej wykrzesał on ze adal3 
mnego instrumentu, dla tego demona, tec.
się ukrywać i naigrawać w zwojach dłi'v1^ 
nicznyęh, otaczających śpiewne frazy! uuiy'
się wcale, że zadanie podobne pociągać m. 9łcź0' 
gly pełne młodzieńczej werwy, lecz, wyzUlł^;atr2°^ 
rze, nie mogę oprzeć się podziwowi wobecmie”13 
skiej władzy, zdolnej do powtórnego uja j,agr 
jego demonicznego, skrzypcowego chpcbli*' gttto- 
nini igrał temi trudnościami, rzecz natura oa w 
rzyłje przecież dla siebie. Lecz zejtwai'23\J 
wysokości z maestrją artyzmu li tylko o . 
cego, jakiejż to sumy energji, wytrwai°b » 
na to było potrzeba?! . „nsiadaa1^

Artysta więc poszczycić się inoze pu®^ jjtoH 
w swym repertuarze klejnotu wirtuozowo^j 
się żarzy blaskiem pierwszej wody—nl6?v‘„tawić- i 
zawodników może coś podobnego pr2e9‘ . ode£,

Obok dzieła Paganiniego, p. Ond5^ nieba>'dt, 
„Pieśń wieczorną” Schumanna, ut' 
obliczony aą ogromną przestrzoa

Nr, 280_____
Prawdopodobnem Jest; że ten zawód w miłośai wywoła-1 

czyn rozpaczliwy.
= Pożary.Nocy dzisiejszej pod nrem 46-ym na Tamce, w stolarni 

Wojtkiewicza z niewiadomej przyczyny wynikł pożar.
Z aalarmowano straż, lecz przed jej przybyciem, domo.T®'1'" 

ogień stłumili.Przy ulicy Zielnej pod nrem 8-ym od rozlanej nafty z»Pa11 * 
się podłoga a pod nrem 37-ym na Nowym-Świeeie w jed”*’ 
z mieszkań wszczął się pożar.

W obu wypadkach ogień mieszkańcy ugasili.
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Z tajemnic nocy.
Wszystko już było—mówi Ben Akiba—wszystko już 

było. To też i Kuba Rozpruwacz, który od paru tygo
dni nio daje wieści o sobie, miał poprzednika, nie w Lon
dynie jednak, aie we włoskiem Bergamo. Nazwisko Vin- 
cenza Verzeni powtarzane jest dotąd we Włoszech z dre
szczem przestrachu.

Zbrodniarz źyje dotąd w jednem z więzień południowej 
Italji, gdzie odsiaduje dożywotnią karę. Jest to jeden 
z okazów nieocenionych dla badań Lombrosa, który od
bywał nad nim długie stndja i pomieścił w swem dziele 
„o obłąkaniu”, jako typ il uomo delincuente.

Verzeni przyswoił sobie metodę Thugów indyjskich. 
Z lasso w ręku lub w ostateczności zaopatrzony w zwy
kły pasek, błądził wśród nocy po przedmieściach Berga
mo, szukając ofiar, które dusił, a następnie krajał z nie
słychaną intuicją chirurgiczną. Był to młody chłopiec 
lat 25-iu, z uczciwej rodziny, na której honorze nie po
stała nigdy plama. W 20-ym roku życia okazywał pe
wne objawy obłędu, tak, iż według orzeczenia lekarzy, 
odpowiedzialnym był w chwili poczęcia zamiaru, później 
jednak, opanowany jedną myślą, działał, jak monoman, 
a wykonanie zbrodni było tylko kwestją czasu. Kilka za
machów zbrodniczych nie udało się Verzeni’emu. Na 
krzyk ofiar nadbiegali czasami ludzie, a wówczas zbro
dniarz znikał w ciemnościach nocy, nie śpiesząc się, jak
by nie zdawał sobie sprawy z niebezpieczeństwa. Dzięki 
temu właśnie pochwycono go przy siódmem morderstwie 
i oddano w ręce sprawiedliwości.

Verzenzi rozczłonkowywał swe ofiary zawsze w jeden 
i ten sam sposób: całe ciało pokrąjane na drobne niemal 
kawałki, trzewia wyrwane i rozciągnięte na drodze na 
przestrzeni kilku stóp, ubranie unurzane w krwi i po
szarpane na strzępy— oto widok, jaki przedstawiało 
miejsce zbrodni. Szczegół charakterystyczny: szpilki, 
znalezione we włosach ofiar, Verzenzi łamał na drobne 
kawałki i wtykał je w ciało nieszczęśliwych w formie sy
metrycznych rozetek. To jedno chyba wystarcza, aby 
poznać w zbrodniarzu skończonego warjata.

szczęśliwe dostąpienie życia wiecznego. Stanowimy tak
że ze szczególnych dla nas względów jako upominek, aby 
za was, równie jak i za innych zmarłych zgromadzenia 
naszego braci, pobożne odprawiały się modły, jak tylko o 
zgonie waszym, który Opatrzność niech szczęśliwym uczy
ni, otrzyma wiadomość prowincjonalna nasza kapituła. 
W dowód czego niniejszy list zawieszeniem pieczęci me
go urzędu prowincjonalnego postanowiłem stwierdzić. 
Dan w konwencie krakowskim 10-go marca roku pań
skiego 1469-go.”

X Dr. Karolina Schultzówna, której doktorat tak 
wiele w swoim czasie narobił wrzawy, wychodzi za mąż 
za p. Jakóba Bertillon, urzędnika biura statystycznego 
m. Paryża.

X Szyny kolejowe, po których przebiegają pociągi, 
jak wiadomo, nie rdzewieją, podczas, gdy nieużywane 
nader szybko pokrywają się rdzą. Jedni tłumaczyli to 
zjawisko tarciem, jakie sprawiają przebiegające po szy
nach pociągi; drudzy działaniem elektryczności. Niejaki 
p. Spring zajął się skrupulatnem zbadaniem zjawiska 
i doszedł do następującego rezultatu; na szynach tworzy 
się z początku rdza wskutek wpływów atmosferycznych, 
skutkiem jednak wielkiego ciśnienia kół, wywieranego 
na szyny, tworzy się z owej rdzy i żelaza szyny tlenek 
magnetycznego żelazca, który chroni szyny od dalszego 
rdzewienia.

X Na Campo Santo W Bolonji znajduje się Panteon, 
w którym stoją biusty marmurowe najznakomitszych sy
nów tego miasta, pomiędzy innymi kardynała Mezzofan- 
ti’ego i maestra Rossini’ego. Obecnie przybywa tam 
marmurowe popiersie Ryszarda Wagnera z tej zasady, iż 
mistrz z Bayrtuthu był honorowym obywatelem Bolonji i 
tu po raz pierwszy „Lohengrina” wystawił na scenie.

X Konferencja delegatów towarzystw literackich 
i artystycznych odbyła się w tych dniach w Bernie. Ce
lem konferencji było rozpatrzenie zmian, jakie wprowa
dzone być mogą do konwencji o własności literackiej, 
podpisanej w r. 1886-ym przez przedstawicieli różnych 
państw.

X Dlaczego się nie żeni? P. Rejnhold Leypoldt 
z Esslingen otrzymał nagrodę na konkursie, ogłoszonym 
przez jedno z pism niemieckich, za odpowiedź, dlaczego 
młodzieńcy nie wstępują w związki małżeńskie. Sąd kon
kursowy, złożony z jednej panny, jednej mężatki i jednej 
świekry, przyznał p. Leypoldtowi nagrodę. Odpowiedź 
jego brzmi: „Odpowiadam jako człowiek religijny, słowa
mi św. Pawła w liście do koryntjan, wskazującenji, iż 
kto się żeni—dobrze robi; kto się nie żeni, czyni lepiej; 
jako realista', prawdziwe szczęście małżeńskie jest tak 
rzadkie, iż ryzykować nie mam ochoty; jako egoista: wy
starczam sam sobie, pocóż mam wkładać na siebie obo
wiązki; jako oryginał: panny posażuej zaślubić nie chcę, 
ubogiej nie mogę.” W każdym razie przyznać trzeba, 
iż sąd konkursowy nie był zbyt wymagającym, choćby 
przy jaknajszerszem uwzględnieniu jałowości niemieckie
go dowcipu...
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Poprzednik Kuby Rozpruwacza miał w sobie wszyst
kie cechy fizyczne i psychologiczne, charakteryzujące 
mordercę z powołania: nienormalnie zbudowaną czaszkę 
z nadmiernie rozwiniętą lewą kością czołową i głęboko 
zapadłem ciemieniem, zwykłem u małp i u dzikich o ni
skim stopniu rozwoju umysłowego.

W sądzie Verzeni nie zapierał się -wcale. Przeciwnie, 
przyznawał, iż w czasie morderstwa odczuwał pewną 
rozkosz zmysłową, silniejszą nad uczucie litości i miło
sierdzia. —j—

— Dzisiaj, w drugim dniu ciągnienia 3 ej klasy 
153-ej loterji klasycznej, główniejsze wygrane nadły 
jak następuje: nr. 18,721 wygrał rs. 10,000 u kole- 
ktorki Jerzykowskiej w Warszawie; nr. 4360 rs. 
5,000 u kolektorki Szczuckiej w Warszawie; nr. 
9371 rs. 1,000 u kolektorki Iwanowej w Warsza
wie; nr. 3740 rs. 500 u kolektorki Natalji Trojanow
skiej w Warszawie; nr. 18 336 rs. 500 u kolektorki 
Majer w Warszawie; nr. 22,590 rs. 500 u kol. Gla
zer w Suwałkach.

f W dniu 11-ym października, to jest w piątek, o godzinie 
9-ej i pół rano w kościele na Powązkach odpra wiono zosta
nie nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. • 8442

Stanisława Pszczołkowskiego, 
budowniczego i obywatela m. Warszawy, następnie odbędzie 
się poświąoenie grobu familijnego, na które pozostała wdowa 
Z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego.

t W sobotę, to jest dnia 12-go b. m., jako w wigilję imienin 
ś. p. Edwarda STHEIJ, odbędzie się o godzinie 10-ej 
ziana, w kościele św. Piotra i Pawła na E szykach, nabożeń
stwo żałobne, na które pozostała żona z córką zaprasza życzli
wych. —8450—

t Dnia 12-go października, to jest w eobofę. w kościele 
Panny Marji na Nowom Mieście, odbędzie się o godz. i O-ej 
zrana wotywa za duszę

s. p. Józefa Białkowskiego,
zmarłego dnia 8 sierpnia r. b. w Nowem Mieście. —3449

odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele powązkow
skim, o godzinie lO-ej i pół rano, na które poaosńala żo 
na z dziećmi zaprasza. —] 258—

X 7 --------<0 Lwowa donoszą nam d. 7-go b. m.: Bawił tu 
haj *zy dni nuncjusz papieski Galimherti, który doko- 
Przj.j Yięcenia, nowego kościoła franciszkanek, a dziś 
^*ięte C.^ minister Gautsch, który był obecnym przy po- 

noweB° gmachu seminarjum dla kleryków gre- 
Pośq °^rtądku. Po nabożeństwie nastąpiła ceremonja 

gmachu, zebranie w sali rekreacyjnej iśnia- 
relitora Baczyńskiego. Dziś, o godz. 7-ej wie- 

hiinist ’ ^ył się u namiestnikostwa obiad na cześć 
i [?’ na który zaproszono wielu dygnitarzy.

uni“r- Józef Kallenbach, docent literatury polskiej 
>Prof(.s er8ytecie krakowskim, otrzymał nominację na 
.cbie „ a J^yka i literatury polskiej w zakładanym obe- 
Ekitn, Ulwwsytecie katolickim w Fryburgu szwajcar-

X n ^enie-^ ^yciorysu Kopernika. Do polemiki o pocho- 
1114 Prżyi Ow*aa3ki0 lub germańskie wielkiego astrono- 
ho doku ywa nowy przyczynek. W Pelplinie odnalezio- 
^Ibikańsr111’ którym prowincjał krakowski zakonu do- 
10-go le^°i °- Jakób z Bydgoszczy Zaręba, pod dniem 
h°ma, ż0QCa ^69 roku, Mikołaja Kopernika, ojca astro- 
ct*va dob Barbarę i dzieci przyjmuje do uczestni- 
^eralkowi. iejstw •Juuhownych zakonu. Pobożni Ko- 
8ztor donp’ .niie8,zl£ając w Toruniu, mieli pod bokiem kia- 
; akowscvU1^ail°w’ którzy tak samo, jak dominikanie 
ar°<lziejst2 ich przyjąć do uczestnictwa łask i do- 
tkali, a Pr? 1Uchownycb, po które aż tak daleko poje- 
a'atego je(j °C?eż n*e Postarali się o to na miejscu, może 
pani byli z e’ aom'nikanie toruńscy w czasie wojny 

Ku przycll>’ln°ści do krzyżaków (Zernecke Thor. 
r°ku wv’stBtr* 60 * ^eo Prussiae, str. 280). 

awienia tego dokumentu, syn najmłodszy, 
^wiecie n leP?y kanon*k frauenburski, jeszcze nie był 

573 roku. \v ił siS bowiem dopiero dnia 19-go lutego 
i»naiu lacidsk SP°mniany dokuin<-'nt w przekładzie z ory- 

'^ulajowi Knle^° ^r2mb jak następuje: „Przezacnemu 
.azji chełmińsr.Pernil<ow\ obywatelowi toruńskiemu z dje- 
ar*e, z dzieo-J- tudz’eż pobożnej małżonce jego Bar- 
‘t‘Zaslużon # <“rat Jakób z Bydgoszczy, św. teologji 

U ’ P^drowienie US°r’ I>rowincJaJ zakonu kaznodziejskie- 
^®niając u w Chrystusie i pociechę duchowną! 

g adzcnia, nrzv; "asz<-‘j przychylności do naszego zgro- 
k ®° listu do up, was Przed innymi z mocy ninioj- 
ńan?n’ P°8tów „l5tnikÓW wszelkich mszy św., modlitw, 
nPrac i’inn?trtWleń’ czuwaó> wstrzemięźliwości, 
ra< \JezQ8 Cbrysh* Pożytków duchownych, które Pan 
*Czył- abyście\ ’ Da W82ystkich braci i siostry zlać 

zyskali tu wi .p 2y Pomocy rozlicznych posiłków duszy 
sz« łaski, a w przyszłości zasłużyli na 

t Ś. TP. KAZIO PITZE, 
syn Andrzeja i Pauliny z Żaków, po krótkiej lecz ciężkiej 
chorobie, zgasł, przeżywszy lat 6. Stroskani rodzice, dzi ndi k i 
babka zapraszają krewnych i znajomych na wyprowr enie 
zwłok w dniu 11 paździoru ka, to jest w piątek, o godz. 1'/, po 
poi. z kaplicy szpitalika dziecinnego na cmentarz powązkowski.

taniec węgierski Brahmsa-Joachima, arję z suity 
Kaffa i „Moto perpetuo” Biesa. Ostatnie te dwa 
Utwory stanowiły świetne zakończenie wczorajsze
go popisu. W arji Rafia brzmiala powaga pieśni 
prowadzonej szeroko, opromienionej głębokiem u- 
c^nciem, które znowu w dziele Riesa zamieniło się 
", wir rytmiczny, o błyskawicznym ruchu. O ta- 
aiem tempie szalonem w „spiccatach”, ujętych w kar- 
y wyrazistości, słuchacze nie mieli dotąd pojęcia.
*rzyjmowanym był p. Ondrziczek z entuzjasty- 

hhnem odznaczeniem, na które odpowiedział artysta 
g^ukrotnem wykonaniem „Dudarza” Wieniaw

ie ^10ęramu dopełniał udział wokalny panny Re- 
J jakiej i p. Fiorini. Pierwsza należy do osobisto- 
ust Zu?uych naszym melomanom, którzy konstatując 

tawicznie uzdolnienie śpiewaczki, powtarzają ró- 
D|eż treny nad niedostatecznem opracowaniem da- 
w natury. Śpiewaczka wykonała deklamacyjny 

»0Q!ans nŃa ruinach” utworu A. Brtlbla, uzdolnione- 
5 .hnmpozytora-autora, oraz walca z „Romea” Gou- 
*zcz' J~]^uekacze oklasków pannie Rejewskiej nie

Fiorini w inwokacji z „Roberta Djabła” Meyer- 
era, w serenadzie z „Fausta” i arji Figara „Lar- 

j . al factotum” Rossiniego przedstawił sic, jako 
J‘eWak rutynowany sceniczny, o pięknym głosie 
a °wym) pomimo niepierwszej młodości. Wyko- 
r. *?e jednak utwory nie stanowią właściwego mate- 

a do popisów estradowych, zwłaszcza barytono- 
bZkyni.n samochwalczy „Figara”, obniżony do skali 
sii> °hWej- Pan Fiorini zdobył sobie jednak uznanie 

c«aczów i arję Rossiniego powtórzył.
/St. Ciechomski.

Niedawno przytaczaliśmy z gazety Nowosti kilka 
uwag o nowych przepisach, tyczących się kantorów 
bankierskich. Przypominamy tutaj, iż dziennik pe
tersburski uznawał poniekąd za niedogodne wypły
wające z przepisów dzielenie kantorów bankier
skich na uczciwe i nieuczciwe. Jednocześnie gaze
ta rzuciła projekt, iż należałoby opracować przepi
sy dla obydwóch kategoryj. Podobnego zdania jest 
hijewlanin, który w jednym z ostatnich swoich arty
kułów pisze: Wydane obecnie prawo, ustanawiając 
kontrolę ministerjum finansów nad kantorami ban- 
kowemi, nie rozstrzyga jednakże, co to są owe kan
tory i jakim jest zakres ich operacyj. Jak widać 
z samej nazwy, kantor bankierski jest zakładem, 
który wykonywa te same operacje, co i bank; takie 
-Rozumienie istoty kantorów bankierskich zgadza 
sfl)a ich przeszłością historyczną. Bankierzy są to 
znaczni kapitaliści, osoby prywatne, prowadzące na 
własny rachunek te same operacje, które wchodzą 
w zakres banków akcyjnych i innych. I obecni© 
istnieją takie firmy poważne, jak Rotszyldowie, 
Bleichroeder, Ginzburg i t. p. Przy rozwoju banków 
akcyjnych tylko niewiele firm wybitniejszych mo
głoby utrzymać się na stanowisku samodzielnych 
domów bankierskich, a w Rosji po zwinięciu firmy 
Sztiglica takich bankierów, jacy się znajdują za 
granicą, prawie nie ma wcale. Sądzimy, że po wy
daniu prawa, dającego możność administracji finan
sowej kontrolowania kantorów bankierskich, było
by pożądanem wydanie ustawy normalnej dla 
wszelkich tego rodzaju instytucyj, któraby okre-

+ W dniu 11-ym października, to jest w piątek, o godzi
nie 11-ej zrana w kościele św. Anny (po-bernardj.uskim), 
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy’ 

ś. p. Edwarda Jarockiego.
na które pozostała wdowa z dziećmi zaprasza kiewnych, 
przyjaciół i znajomych. —1256

NOTATNIK TERMINOWY.

ł>tmn|P"’a jutrzejszego zamknięte zostaną ostateczno obra- 
Piej,,1 Wszystkich specjalnych rachunków bieżących, zabez- 

yek papieran i procentoweuii w zwijanych oddziałach 
l-aastwa: we Włocławku, Kielcach, Tomaszowie iCzę- 

''fedy.'y*®- Papiery procentowe, wniesione na zabezpieczenie 
°'v specjalnych rachunków bieżących, w razie nieode- 

i.y powyższym terminie dekla acji o przeniesieniu kre- 
Wykj,?- eiezwrócenia udzielonych zaliczeń, jak również nie- 
C(aitał10u? zastawy pożyczek, zabezpieczonych papieramipro- 

Wemi, będą sprzedane.

ł Dnia 12-go b.m., tj. w sobotę, jak o wwigilję imion ■mś.p.
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śliła ściśle ich rolę i poinformowała dokładnie pu
bliczność o ich znaczeniu i zakresie działalności. 
Oczywiście dzisiejsze kantory bankierskie stanowią 
małe przedsiębiorstwa, które zajmują się różnemi 
zleceniami, a po części i handlem papierami pro- 
centowemi na swój rachunek, wreszcie służą za po
średników pomiędzy publicznością a bankami w ope
racjach dyskontowych i pomiędzy kapitalistami 
prywatnymi a osobami, pragnącemi zaciągnąć po
życzkę na weksel lub na zastaw. Jeżeli instytucje 
te uważane są za pożyteczne w roli pośredników 
i komisjonerów, tedy niezbędną jest rzeczą określić 
ściśle ich pozycję, aby uniknąć nowych nadużyć. 
Poważniejsze firmy tylko zyskają na tem w mnie
maniu publiczności, jeżeli ich fizjognomję jasno za
rysuje prawo.

Noto. wr. poświęciło artykuł nowo powstającym 
szkołom profesjonalnym. Donosiliśmy już w krót
kości o szkole profesjonalnej w Krasnoufimsk u; ta
kie same szkoły powstają jeszcze: w Irkucku, Batu- 
mie, Brjańsku i w Zyżdrze. Do dyspozycji p. mi
nistra oświaty przeznaczono 50,000 rs. na otwiera
nie większej liczby szkół profesjonalnych, oraz 
77,450 rs. na kupno gmachu w Arcliangielsku.

Zasługującą na uwagę jest tabela, podana przez 
wr., mieszcząca w szbie koszta utrzymania ró

żnych typów szkół profesjonalnych. I tak: 1) szko
ła rzemieślnicza—koszt utrzymania rocznego: 11,960 
rs.; 2) niższa budownicza—16,802 rs.; 3) niższa 
chemiczna—17,518 rs.; 4) niższa mechaniczna— 
19,4 46; 5) średnia chemiczna—24,897 rs ; 6) średnia 
górn icza 25,583 rs.; 7} średnia rolnicza—25,766 rs.; 
8) średnia budownicza—26,938 rs.; 9) średnia me
chaniczna—27,311 rs.; 10) niższa chemiczno-archi 
tektoniczna—29,585; 11) id. mechauiezno-budowni- 
cza— 31,503 rs.; 12) id. mechaniczno-chemiczna— 
32,211.1 rs.; 13) średnia rolnicza wraz z rzemieślni
czą—354,365 rs.; 14) niższa mechani czno-ehemiczno- 
architektoniczna—45,926 rs.; 15) średnia górniczo- 
rolnicza—45,954 rs.; 16) id. mechaniczno chemi
czna—46,813 rs.; 17) id. mechaniczno-budownicza— 
48,854 rs.; 18) niższa mechaniczno-chemiczna archi
tektoniczna wraz z rzemieślniczą—54,491; 19) śre
dnia mechaniczno budownicza i niższa budowni
cza—62,401 rs.; 20) szkolą krasnoufimska (górni- 
czo-chenliczna i mechaniczna)—63,522 rs.; 21) śre
dnia mechaniczno-budowniczo-chemiczna  — 69,126 
rs.; 22) średnia i niższa o trzech specjalnościach— 
106,282 irs.; 23) taka sama szkoła ze szkołą rze
mieślniczą—117,117 rs. Notatka jest jeszcze i 
ztąd ciekawa, że wykazuje rozmaitość typów przy
jętych w mimsterjum.

’ Jedno rz ostatnich zebrań oddziału żeglugi napo
wietrznej w Petersburgu poświęcone było wyłącznie 
sprawie simutuej katastrofy rewelskiej. Odczytano 
przedewsizystkiem krótki protokół ekspertyzy, do
konanej przez członków Towarzystwa technicznego, 
pp. Kozłowa i Kowańko. Protokół wręcz oskarża 
antreprcnera, który zaniedbał zastosować odpowie
dnich środków ostrożności. Z odczytanego pomię
dzy innemu kontraktu aeronauty Leroux z Paradie- 
sem, tytułującym się, niewiadomo dlaczego, „dyre
ktorem” (?) widać, iż w razie, gdyby Leroux nie 
odbył określonej w kontrakcie liczby wzlotów, wów
czas obowiązany był z racji niedotrzymania umowy 
zapłacić „dyrektorowi” 10,000 rs. Balon i wszyst
kie przyrządy na mocy kontraktu obowiązany był 
utrzymywać Leroux, za co otrzymywał 40% zy
sków; resztę brał Paradies, obowiązany ponosić 
koszta przejazdów.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego.-
* Kopenhaga 10-go października. (T. Aj. p.)— 
Najjaśniejszy Pan wyjechał wczoraj o godzinie 11| 
w nocy z Fredensborga do Kopenhagi, gdzie raczył 
wsiąść na jacht „Dierżawa”. Do fredensborskiego 
dworca kolei odprowadzili Najjaśniejszego Pana 
Najjaśniejsza Pani, Następca Tronu, królestwo duń
scy i księstwo Walji.

Petersburg 10-go października. {Tel. Aj.p.)— 
Wczoraj wobec ministra oświecenia i wielu dostoj
nych osób odbyło się otwarcie wyższych kursów 
żeńskich. Napływ podań o przyjęcie na kursa zna
czny. Przyjęto 144 słuchaczek. Dziś rozpoczęły 
się zajęcia.

Wiedeń 10-go października. {Tel. p. K. W.) — 
Cesarz udzielił dla ludności dotkniętej nieurodza
jem w Galicji 300,000 zlr. wsparcia. Oprócz tego 
tytułem bezprocentowych zaliczek rozdzielona zo
stanie z rozporządzenia cesarskiego suma,600,000 złr.

Wiedeń 10-go października. (71 p. K. 17.) — 
Książę Ferdynand Kobuitki wraz z dwoma adju- 

i tantami przybył tu wczoraj o godziniej czwartej po 
południu incognito w ubraniu cywilnem i zajechał 
do mieszkania tutajszego ajenta bułgarskiego Na- 
czowicza. Wieczorem odjechano do Ebenthalu. Ża
dnego przyjącia nie było. Naczowicz dopiero w po
łudnie otrzymał depeszę, aby na dworcu oczekiwał. 
Na przyjęcie przybyła tylko księżna Klementyna. 
Podróż wiąże się ze zuanemi projektami malżeń- 
skiemi.

UPiedeń 10 go października. {Tel. pr. K. W.) — 
Dr. Burghardt przedstawił świetne wyniki leczenia 
diptheritisu za pomocą równoczesnego użycia chini
ny i siarki.

Wiedeń 10-go października. (Tel. pr. K. TF.)— 
Zapisy na 4% obligacje galicyjskiego funduszu pro- 
pinacyjnego w sumie 38,000,000 złr. pokryły wielo
krotnie potrzebę.

Praga oseska 10 go października. (Tel. pr. 
K. U7.)—Wydział krajowy wniesie zaraz po zebra
niu się sejmu unieważnienie wyborów Gregra, Ton- 
kljego, Tumy i dwóch staro-czechów. Dalej przed
stawione zostaną sejmowi ponownie wnioski szkol
ne Kwiczały i hr. Clam Martinica, domagające się 
zakładania w okręgach o mieszanej ludności szkół 
z językiem wykładowym mniejszości.

Pragacseska 10-go października. (T. pr.K. 
War.)—Klub młodoczeski uchwalił osnowę adresu 
koronacyjnego. Eiger wystosował upomnienie do 
swojego stronnictwa, aby wytrwało na obranej dro
dze; lud wkrótce przejrzy i oceni trafność dróg po
litycznych, obranych przez obydwa stronnictwa po
lityczne.

JLu'oiv 10-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Dzisiaj o godzinie 12-ej w południe nastąpiło otwar
cie sejmu. Namiestnik hr. Badeni zwrócił przede- 
wszystliem uwagę na doniosłość rozwiązania spra
wy propinacyjnej, której dalsze fazy wymagają 
szczególnej pieczołowitości ze strony organów ku 
temu powołanych. Rząd przedstawia projekt [orga
nizacji służby zdrowia. Dający się uczuć dotkliwie 
brak uzpolnionych nauczycieli szkół średnich wy
maga podwyższenia budżetu szkolnego. Liczba se- 
minarjów nauczycielskich i szkół średnich musi być 
powiększobą. Rząd zastanawia s:ę nad założeniem 
nowych gimnazjów i szkól przemysłowych. Z po
wodu strasznego nieurodzaju namiestnictwo poczy
niło kroki, celem ratowania ludności przez zapewnie
nie włościanom zarobku i zasiewów. Rząd udzielił 
w tym celu 300,000 złr. zapomogi bezzwrotnej 
i 600,000 pożyczki bezprocentowej. Oprócz tego 
sejm otworzy odpowiedni kredyt.

Berno morawskiel^op&i^uernik^ (Tel. 
pr. K. B ar.)—Wydział krajowy przedstawi sejmo
wi projekt zaciągnięcia pożyczki krajowej w sumie 
10 miljonów złr.

Berlin 10-go października. (Tel.pr. K. W.)— 
Cesarz Wilhelm powrócił tu dzisiaj przed południem 

j z Kiciu.
i Berlin 10-go października. (Tel. pryw. K. IV.)— 
t Ks. Bismark przybył tu wczoraj wieczorem na kilka 
d ni z Friedrichsruhe, dokąd powróci prawdopodo
bnie w poniedziałek.

Berlin 10-go października. (Tel. pr. K. IP.)— 
Na cześć odjeżdżającej do Aten księżniczki Zofji, 
narzeczonej królewicza greckiego, dany będzie d. 
16-go b. m. obiad galowy, po którym nastąpi cercie 
i koncert. Nazajutrz cesarzowa Fryderykowa wraz 
z córkami odjeżdża do Aten.

Berlin 10-go października. (Tel.pr. K. W.)_
Sensację sprawiło tu uchwalenie przez zachowawczy 

„Biirgerverein” w południowym Friedrichstadzie 
(dzielnica Beilina,przyp. red) rezolucji orzekającej, 

i iż związek rzeczony, pomimo swej lojalności wobec 
tronu, gotów jest wytrwać w swojej walce przeciw 
żydostwu i kapitalizmowi pod sztandarem zdrowej 
reformy socjalnej.

Berlin 10-go października. (Tel. pr. K. TP.) — 
W sterach kompetentnych potwierdzają, że kg. Bis
mark dał pokojowe zapewnienia przybyłej do Frie
drichsruhe deputacji przemysłowej, wskazując na 
wielce pocieszające wyniki podróży jego do Anglji.

Kiel 10 -go października, {'lei. pr. K. Bz.) — 
Eskadra angielska admirała Bairda odpływa w d. 

15-ym b. m. do Karlskrona (na szwedzkich brzegac 
morza Bałtyckiego, przyp. red.).

Wroclaw 10-go października. (T.p.K. I^)-" 
Kanclerz państwa zezwolił na przywóz nierogacizny 
węgierskiej ze Steinbruch do Mysłowic.

Berlin 10-go października g. 2 m. 30 (T. p<
Ruble w gotówce (wczoraj 211-40)
Ruble na dostawę ggg (wczoraj 21055)

GIEŁDA.
Warszawa, 10 go października

Berlin telegrafował nam dziś taksacje 211 i 21^- ’ 
odpowiadające kursom 47.40 i 47.45 bez kosztów, zaZ% 
czając słabe usposobienie giełdy tamtejszej, a PetersoB 
szacował Londyn po 9.59 z odbiorem natychmiastowy ' 
9.67 j na grudzień i 9.70 na styczeń. U nas rozpocZ^ 
obroty tanim bardzo kursem za Berlin wpłatowy 
(równia 211.60 bez kosztów) z powodu braku oddawc 
lecz podniesiono tę cenę do 47.42j (t. j. 211.80 ®’ . 
100 rs.), gdy w rzędzie kupujących stanęła jedna « 8 
poważniejszych naszych instytucyj bankowych, ^po
tworzyły skutkiem tego 15 kop. dziś i 10 kop. PrZUf. 
równaniu wczorajszego końcowego kursu na korzyść 
lina.. W dostawach nie robiono dziś nic wcale. 24“ 
za dostawę z odbiorem codziennym według woli naby 
do końca b. m. 47.55. 4.

Waluty obce w średnim ruchu. Długi Berlin odua 
no po 47.521. 47.50 i 47.45. Berlinem krótkim 
no po 47.27H, 47.30, 47.35, 47.37$, 47.40 i 47-4'j’ 
przeważnie jednak po 47.35 i 47.37|, żądając 4 • 
Inne niemieckie długoterminowe miasta bankowe r° 
po 47.35. Londyn krótki po 9.61 w zaofiarowaniu 8 
nalnem. Paryż krótki ofiarowano po 38.70, a na%flPo- 
po 38.42$, 38.45, 38.47$ i 38.50. Wiedeń krótki K F 
wano po 81.25 i 81.30, przy chęci otrzymania 81-6 ’

W papierach obroty średnie, przy tendencji beZ z 
ny. Listy likwidacyjne po 87.70 i 87,40 w ź^ch0- 
względnie do wielkości odcinków, bez pokupu- p0 
dnie pożyczki wszystkich trzech emisyj ofiar°ffa° „0. 
99.50, nie znajdując odbiorców. Zabrano dziś k%a 
życzek premjowych I-ej em. po 262. Nową pożycz%. « 
ceniono po 84, oddano zaś kilka tysięcy po 83.80. ~ & 
zastawne ziemskie ofiarowano po 97 I ser. i p° , 
II, III, IV i V-ej serji, a umieszczono kilkanaście 
ostatniej serji po 95.20 i 95.25. Listy zastawne ni’^ 
Warszawy ofiarowano po 98.50, 96.50, 95, 94.80 i ' gg 
stosownie do serji, w żądaniu, a otrzymano 94.45 1 ’ z4
za kilkanaście tysięcy IV-ej serji, oraz 94.30 i 24- 
kilkanaście tysięcy ostatniej serji. Sprzedano ki„jo- 
sięcy 6% listów zastawnych wileńskich po 100. 
no kilkanaście akcyj warszawskiego banku dyskonto 
po 300. .cyCh

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walof 
względnie mocne. ^-pirT

Z powodu uroczystych świąt u izraelitów rynek P^fi( 
tusowy był dziś bezczynny. Dowozów nie ma 
Cena w. T. o. sp. 10.50.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Cyna bez^miany. Na skutek większych cokolwiek 
sów na m druga ręka żąda 41 kop., pomimo, W ® „soje 
knlaoyjna^HBto wiele wyższą Zaofiarowy wanie takz 
rozumie się Sgularny interes.

Ołów bez zmiany. . jjc s‘4
Cynk. Spadek cen był w zaprzeszłym tygodniu by<i 

okazuje tylko chwilowym. Belgijski, jako też szląsk ją- 
je nadal Ł 22:— w Londynie, a Mp. 45 na Szląsku. L 
dają rs. 4.50 za pud. Blacha cynkowa rs. 13 za ®®nkoP.

Antj mon w Londynie kosztuje Ł 68. U nas 80
Nowe taryfy.—Z Gdańska korespondent nasz pi^jjjami 

wo taryfy na towary eksportowane do Gdańska rą' 
żelaznomi z Królestwa na Mławę są teraz ułożono 'v a bPjoiuJ4 
brykach, t. j. w rublach i w markach. Nowo taryfy . otr?' 
następujące artykuły: zboże, nasiona oleisto, kaw?!,ro^a 
by, piewy, słód, kartofle i makuchy, i rozciągają ®“'w.ieCką, c' 
pujące linje: a) nadwiślańską, b) iwangrudzko-dąbro 
warszawsko-torespolską, d) siedlocko małkińską, 
chełmską, f) warszawsko wiedeńską, g) warszawsko je* 
ską. Zmiany są bardzo nieznaczne. Najpierwszy wa z wyJ!1, 
ten, że wszystkie włączono do nowych taryf ko'e-,o’OI)a są 
kiem stacyj: Lublin do Madejowa wyłącznie, zmusz Qp|ara 
datkowo opłacać koszta celne, przeładowanie i t. <*• . gt®r. 
blicza się dwojako: od ładunków idących w wol?,w wff0'' 
muszą być przeładowywano w Mławie, i od lauuna pici 
na wag ni, których wyładowanie następuje w 1|0 D*"
wszo plącą mniej rubli a więcej marek, drugie od» , w) 
wszystkich stacyj ilość oznaczona w markach jost-Pr”i 
nosi przy przeładowaniu w Mlawio 82 za Jó ,iwiśla»slilfv 
przeładowaniu w Iłowie 79. Tyłk • sta je kolei na - tar> 
począwszy od Lublina do Maciojowa wyl4cz:-,10’. ie]j lad’111® 
w markach na zasadzie rewersu; to znaczy, ZO.JL ekspcr 
idzie tranzyto, jest sprzedanym tranzytu i kupuje%akjni % 
ją go do portów poza państwem momieckiem, ' zn> 
p.idku oplata w markach jost dla tych-stacyj - (j;na ®-4’l.e! 
owa wypada niejodnomiornic i wynosi nP-“, „a lO.Oód * 
<lą Rejowca m, 22.15 -41* Macioiowa m. J4.w «
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Nowo-otworzona restauracja

OGŁOSZENIE

5453

-fc. Chwat powrócił do Warszawy, Ey-
** 13419

— Dentysta Zofja fhlttman, wstawia zęby 
sztuczne, leczy, plombuje, przyjmuje codziennie od 
10 do 5 po południu. Szpitalna 3. 3327

3166 — Maurycy Goldstein, dentysta z 
lladomia. powrócił : kongresu mię
dzynarodowego dentystów, z Paryża.

Pożywne a nie narkotyczne.
Jedyny zdrowy i pożywny napój, bez żadnych składowych 

części narkotycznych, można otrzymać z naparzania Łupi
nek Kakaowych. Szczególnie osobom słabym na piersi, 
w podeszłym wieku, rekonwalescentom, karmiącym matkom 
i dzieciom, łupinki z kakao są przez pp. lekarzy zalecane na 
śniadania i wieczerze, zamiast kawy lub herbaty.

Hurtowa i detaliczna sprzedaż Łupinek Kakaowych 
(funt kop. 20 z opisem przyrządzenia) w głównym składzie 
fabryki czekolady, pierników i świec woskowych Jana 
Wróblewskiego w Warszawie, przy ulicy Kapitul
nej nr 8. ____________________________ 1176r

WARSZAWSKI '
Kantor Banku Państwa

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 
(29) października r. b., odbędzie się w zarządzie 
kantoru o godzinie 12-ej w południe licytacja na 
dostawę w ciągu roku drzewa sosnowego i brzozo- 
wego na opal gmachu bankowego. Warunki licyta
cyjne przejrzeć można w kancelarji kantoru w dni 
biurowe. Przytem nadmienia się, że do licytacji 
mogą przystępować tylko osoby posiadające świa
dectwa handlowe 1 i 2 gildji. 1257

(dawniej Piltzowa) poleca obiady z 4-ch 
dań po kóp. 30 od godziny 1—6-ej wieczorem. 
Śniadania i kolacje z 4-ch dań po kop. 40 
od godziny 10—1-ej z południa. W niedziele i 
czwartki flaki garnuszkowe. Hina i likiery 
zagraniczne. Przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki na większe zebrania w miejscu i na mieście.

Wydział zaliczeń
na zastawy kosztowności
w Banku Dyskontowym

Warszawskim,
podaje do wiadomości, że licytacja na kosztowności 
zastawione w Banku, a we właściwym czasie nie 
wykupione, rozpocznie się w dniu 9 (21) paździer
nika r. b. o godzinie 11% zrana. Postąpiony szacu
nek zaraz po przybiciu na ręce kierującego licyta
cją w całości uiszczany być winien. 3248

Jjhrz-ltentysta Aleksander Walter 
tych ]wiat powrócił. Przyjmuje codziennie cho- 
czy p 10 r. do 2 po poł. i od 3—7 wiecz. Le- 
t>^j‘onibuje j wstawia sztuczne mineralne zęby.3381

, — A AJ TAMEJspriednje trumny, 
żałoby, załatwia pogrzeby, e'jchumacje, 
przewożenie zwłok, Zakład pogrzebowy 
•J. Pełczyńskiego, Nowy-Świat 50. 3226

— Dr Władysław Gajkiewicz (Mar
szałkowska 115) powrócił do Warszawy. 3418

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— ^Fletowi zaczarowanemu11 w Nowym Teatrze. 
Strzelać oczyma lubię; 
Wada to, czy zaleta? 
Ale się tern nie chlubię 
Bom uczciwa kobieta.

Był to żarcik—nic więcej,' 
Czym uraziła pana? 
Przepraszam najgoręcej^ 
Pod pisuj ę—Marjana.

CLARISSE LARDENOY
20 Mazowiecka 20. 

właścicielka magazynu mód i nowości, powróciła 
z Paryża. 3447

— Dentysta JPład. Zieliński, po zwiedze
niu klinik i zakładów naukowych w Paryżu, powró
cił. Senatorska nr 4, róg Miodowej. 3207

--- --------------------------------------------------sjeni 2 Powyższych Btacyj zboże sprzedane jest z ocle- 
J-.2°staje w Niemezech, zniżka owa znika i płaci się 

fracht j Jsz®j t. zw. rewers, to jest różnicę, dopełniającą 
*ypadu m»rek resp. 79. Rewersa płacą w większości 

nie.!!,, kupujący. Rubryki w rublach dla nowych taryf 
Najmuj ■ 1 normują się odległością danych stacyj od Mławy. 
8.42 n • 8?a ilość przypada ną Konopki (st. kol. nadw.) rs.

Lih ajW1^szą na Sosnowice (st. iwangr.-dąbr.) rs. 70.33." 
-’go października. — Żyto słabo, ciężkie (z gwa- 

rr j *Ont- hol.) 75 do 76 kop. Owies biały bez zmiany 
66 ,j0 gg ~° 70’/, kop., wyborowy 75 do 77 kop., litowsk' 
78~.7«? koP> szarpany (bez ości) bez zmiany, z wagą 85 funt, 
pstry 64 Z 90 funt. 74—75 kop., czarny słabo, czarno- 
66 A 4~65 kop., czarny 65—67 kop., jęczmień stale, 65 do 
hica Wyborowy 68—69 kop., pastewny 64—65 kop., pszo-
l00fu “^bywców, hreczka lekka 75—76, z gwarancją wagi 
biała 10O na dostawę 82—38, groch 76—84 kop., fasola 
toakuch T1.10’ 2>olona 115, siemię lniane bez zmiany 121—135, 
Otręby f 50—103 kop., makuchy konopne 53—55 kop.
pie go’ Pszenne 52 do 59 kop., otręby żytnie 55 kop., kono- 
*óz ^.dostawę 95 kop., lnica 120—130 kop. za pud. Do- 
żyta je •Ia A-ym i 5-ym października wynosił 68 wagonów 
w-J 4J6czmjflri-> 162 owsa, 171 wagonów różnych zbóż.

je7'„J)r Piaszczyński powrócił. Przyjmu- 
■s*A"°robami oczów. Mariańska 9. 3372

wl 14, Obiady prywatne, stróż 
1243r

  

któraś Henryk Iwwenstam powrócił, Ele-
s^2^28. 1247r

Zawadzki powrócił. Nowy-Świat 
•s^^roby wewnętrzne i dziecinne od 4—6. 3094

Majkowski powrócił z Buska, ulica 
oj u, na nr. 28 i Lecznica ulica Senatorska nr. 11, 

3325 
talrni^'hiwersytecka klinika oczna w instytucie of- 
ehor? przyjmuje bezpłatnie przychodzących 
jak rtjJj ^dziennie między godziną 12-tą a 1-szą; 
aych Dn’ea kwalifikujących się do operacyj ocz- 

stałe pomieszczenie. Zgłaszać się należy 
.?n9fcdnio do kliniki w godzinach przyjęcia.

Wolf ring.

riac.

99.50
99.50
99.50
84-

IleMi wszmtej,
10 października 1889 r.
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, faBilreuid.
/• MstJl Publiczne:

a»st. z r. 1869 d. 
zit ' . “»•

* ta. Warsz. serji 1 
» . n

• , Ul. ’ IV
* ’ ■ V

ta. Łodzi serji 1 
■ćkwidacyjno dużo

•„ . • warsz. _______ —.—
" ta Wars2’ — -~■’’Wsł , • nb. od ogn. — tcw^.^-!ab. cutot 
-bobrze! ♦ru Szefów — 
fo*. Li utow- h cukru________ —
**w. na.0?1 ^ŁU*Lew. —,_

Zawiercie —
wnictwa jz t druku P*?rwszy zeszyt

Żąd.

T7J5
9.61 

38.70 
81.60

97.—

98*50
96.50 
95 — 
94.80
94.50

87*70
87.40

ISzebr71SN1ENIA 1 wzory.
- brał Emil Weidel.

kop.
■hiach'4’ 8Przedaż ^SI?gnrni Gebethnera i 

“• we wszystkich księgar-
123Ł-

'• Listy

Łr’ Łta‘ku r ’ małe toż pFm- «• I, n i m
It, . re®j°wa z r.1864 
UicWą w». J , .1866 
hr . bodnia rs. 100 
Sr . » »ioo

Ob] AkcJe1ikohil’Igot®- • •

dr. żcr^^PWol. • 
At banku ifofo-dódzkiaj . 
AtCje "

Creme Grolich
usuwający, pod najzupełniejszą gwarancją 
pryszcze potne, wyrzuty wątrobiane, opale
niznę, czerwoność nosa i t. p., utrzymujący' 
płeć do późnego wieku w świeżości. Skład 
główny u J. Mrozowskiego—Skład materja- 
łó« aptecznych » Warszawło. ' ~ 151VR '

CZYTELNIA
(przeszło 20,000 tomów) 

przy Księgarni i Składzie Nut 
Juljana ćruranowskiego 

Senatorska 32.
Książki, polskie, francuskie i niemieckie. 

Specjalny dział książek dla dzieci. 1214

Bezerwoar Wj
24 stopy długości, 9 cali 5.szerokości, 3 eai 
6 wyaekeśd, de sprzedania. Ulica Chmielsf

• 1294.

DEW1S.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie „Kurjera Warszaw
skiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku
rjera i sprzedajc się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75.— 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego” Plac Teatralny Aś 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Lewentala Ńowy- 
 Świat M 41. 1365
Wyszła z druku książka p. t.:

Gry w karty 
dawniejsze i nowe, dokładne spo
soby ich prowadzenia poprzedzone 
krótką historją kart, ' l 

ułożył Stary Oracz.
Zawiera: Marjasz,—Kiks czyli Ma- 

rjasz we czterech, — Ćwik, — Wózek 
czyli Bicz, — Drużbart,— Kasztelan,—■ 
Kupiec, ■— Pamfil, Straszak v. Oczko, 
— Chapanka, — Wist i rozmaite jego 
odmiany, Wist szlifowany,—Boston,— 
Preferans, — Wint, — Pikieta, — Im- 
>erial, — Ekarte,— Bezig, — Rams,— 
jombr, — Kwadryl, ■— Cynkwil, — 

Lwindecz, —• Wentuń, Halbik, — Ma- 
tao,—Faraon,—Stos,— Lancknecht,— 

' uamorck.
Cena rs. I. Z przesyłką pod opaską re

komendowaną rs. 1 k. 20 (kopiejki przyj
mują się w markach pocztowych).

Skład główny w księgarni Maurycego 
Orgelbranda naprzeciw posągu Koper
nika. 1809r

Potrzebny WSPŚLKIK
z kapitałem 10 do 15 tysięcy rubli, do 
interesu komisowo-ekspedycyjnego pogranicz
nego, dobrze prosperującego, z wyrobioną 
klijentelą, od lat 15 egzystującego. Wyma
gana czynność osobista. Oferty proszę skła
dać w Kantorze Przewozowym A. 
Wróblewski i Spółka.1781R

do Szycia 
i do POŃCZOCH, 

najlepszej konstruk
cji, z gwarancją, sta
nowiące dobry i ko

rzystny zarobek. 
Sprzedaje na tygo
dniowe lub mie

sięczne raty.
JULJAN BERG-

Mazowiecka Nr 16.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast. ziemskich 5’/, kop. 142s 
Od Listów zast. m. Warszawy kop- IP 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2098 
Od Listów likwidacyjnych kop. 136’ 
Od Obligów m. Warszawy x/33ł

Te.xg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 3-go października 1889 r.
Pud Korzec

od do od do
K d p i e .1 o k

Pszenica 242 rm. i ord.. —- — —
, , pstral dobra — — — —
, , biała . . . — — 615 —
„ r wyborowa

Żyto w zborowe 232 funt
— — 630 635
— — 500 505

, śrrdnie.................... — — —
„ wadliwej................ — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 450 625
Owies..................... 142 f. — — 270 300
Gryka....................  202 U — — — —
Rzepik letni.................... — — —

, zimowy 212 funt. — — — iU
Rzepak rapos. zim. 212 £, — — —
Groch polny 262 funt. . . — — — •—
Kasza gryczana • • • • — — — —.
h asza jaglaną................ — — • — —
Biana pud ....... — —. —— —
Ułomy pud , t i « • • — — •— —

•' > - . i-.- — — — —
— — — —
— ““ —

CENA OKOWITY.
? dnia 9-go lipca 1889

Hurt, skład, wiadr. 78% 8,35’ 8,38’U. 
Bojed. szynk. , „ 2,72 2.73/'®
Cena Warsz. Tow. Gorzeł, na bież, tydzień 
________ wiadro 100«/n rs. 10 kop. 40._______

Specjalny Skład 1591R I 

Kacheiyńskich W i 
pod firmą „KAUKAZ” S 

136, Marszałkowska 136, 
róg Świętokrzyzkiej, 

poleca najlepsze Wina czerwone S 
i białe, oraz słodkie, w cenie 

od 35 kop. do 2 rs. za butelkę. ■



SVRJEk WARSZAWKA!.— unia 1D października XR89ł'

dla dam, mężczyzn i dzieci.
Fabryka wykończa Kapelusze dla dam, jedynie Według najświeższych 

modeli paryzkich, posiada bardzo wielki wybór fasonów w najrozmai
tszych kolorach i gatunkach, 17G7R

>s«* ceiiiicli v>ixUieli.

3 (15) Października r. b. w IV Wydziale Sądu 
Okr.JWarsz. będzie sprzedana w drodze działów

Nieruchomość
M 6/822 przy ulicy Ogrodowej, zawierająca 
3,816% łokci kwadr. Licytacja zacznie się 
od sumy, jaką kto zaofiaruje. Warunki 
do przejrzenia w kancelarji Sądu (M akt 156 
stołu 2-go). 1313

Krakowskie-Przedmicście Nr 40,
wprost Saskiego Flaęu, dom p. Lewentala. 17k2»

BROWARU WILLANOWSKIECO.
Objąwszy przed czterema laty browar w Willanowie, starałem się zawsze przez ten czas 

wyrabiać piwo zdrowe i smaczne, które pozyskało uznanie nietylko w Warszawie lecz i w Ce
sarstwie. Fabrykanci i składnicy nie mogąc sobie wyrobić klijenteli dobrocią towaru, uciekają 
się do środków innych, a mianowicie wypuszczają piwo w etykietach zupełnie naśladujących 
etykiety piwa Willanowskiego. Sz. Publika nie świadoma tych manipulacji, pije piwo inne, 
narzekając na piwo Willanowskie, które zawsze jest tej samej dobroci. Ostatniemi czasy mię
dzy innemi wypuszczoną została także marka ,,Piwo Łomiankowskie,“ której etykiety do złudze
nia są podobne do etykiet piwa Willanowskiego. Sz. Publika chcąc zatem otrzymać piwo 
zawsze doskonałe, raczy łaskawie zwrócić baczną uwagę na etykietę, oraz i na korek obustron
nie wypalony stemplem firmy. Z poważaniem

Willanów, dnia 28 Września 1889 r, ESŁC j "OTT

Buchalter doświadczony
z podwójną buchalterją polską i niemiecką 
korespondencją obznajmiony, obecnie w in
teresie zbożowym zajęty, poszukuje odpo
wiedniej posady w jakiejkolwiek branży, za
raz lub 1-go Stycznia r. 1890. Posiada jak- 
najlepsze rekomendacje. — Oferty przyjmuje 
Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26, pod „Bu
chalter.” 1821R

Największe i taji stMj
Fortepianów, Pianin i Organów

HERMAN i GROSSMAN.
CENTRALNY SKŁAD w WARSZAWIE, w PETERSBURGU

16 Mazowiecka, dom własny, 33, Wielka Morska 33.
Sprzedaż na raty.

wyborowych instrumentów
od najprzystępniejszych cen. 1586r

Dota OTWOCK
Włók 240, o godzinę koleją nadwiślańską 
od Warszawy, do sprzedania z wolnej 
ręki. Szacunek ustanawia się z 6u/0 drenodu 
notto. W odwiecznym póltorawiókowym par
ku pałac starożytny z XVIII wieku po 
Marszałku W. Kor. Fr. Bielińskim. Drzew 
owocowych 13,000.

Informacje w Warszawie u rejen
ta Masłowskiego, Pośrednictwo wyłącza 
się. 1822R

Najstarszy w Warszawie 

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY 
J. KOSTKA IMULERT 

(dawniej BAYERA).
Artystycznie wykonywa Fortrety, Cłruppy, Kopje, Po
większenia i t. d., tak na miejscu w Zakładzie jako też po za 

obrębem jego.

TRAN LEKARSKI
tegoroczny, żółty oraz biały parowy, prawdziwy 

LOFODZiK.1,
POLECA ’

Skład Materiałów Aptecznych
J. MROZOWSKIEGO,

1689R. ulica Miodowa Jir 8 (nowy).

Niżej podpisany jako właściciel wyłącznego składu Piwa Willanowskiego, powołując się 
na powyższe ogłoszenie nadmieniam, iż poczynione zostały właściwe kroki, celem uzyskania 
zatwierdzenia marki fabrycznej. Polecając się nadal łaskawym względom Sz. Publiki, pozostaję 
1778R z głębokim szacunkiem "BVCM’BS.er, Freta JVr 5.

1WIEDEŃSKA FABRYKA KAPELUSZY 
MARCELEGO WILDEN’A, 

w Warszawie, Marszałkowska X 141.—Skład fabryczny: Zielna M 36, 
poleca na zbliżający się sezon U

KAPELUSZE FILCOWE!
dla dam mnżczvzn i dziani

KFTTTV Iia wsVstkie instrumentu, J3i U X X znajdują się zawsze na skła
dzie w wielkich zapasach. 1612r
ISTjt. .-rj-i.Zij-1-i wszelkie zaraz po ich IN OWO O Cl ukazaniu się dostarcza.

20 KONI
jest do sprzedania w Koływań- 
skim pułku w Marymoncie, moż
na widzieć w każdym czasie. 1298

Sprzedajo się 1300

Dom z ogródkiem, 
dwu piętrowy, z oficynami, o warun
kach dowiedzieć się można od 11-ej 
do 2-ej po połudpiu,. z wyjątkiem 
świąt. Grzybowska Nr 15, m. 6.

i

1 1Vi’TTrP"V do wyboru, udziela Księ-JAl U X X gainia Maurycego Orgel
branda, naprzeciw posągu Kopernika.

. -iń

Nr 280

W ust przez

Stanisława Bełzę.
Wydanie ozdobne z 9 drzeworytami- -na 

311.—Cena rs. 1 kop. 50.-0°?!“? ® rDi. 
u Gebethnera i Woltla i w każdej

Pierwsza w kraju Fabryka ,
Stempli Kauczukowych 

i metalowych

Warszawa; Wierzbowa 6 (R° 
giolśki). Poleca różnego rodzaju S‘‘ 
Monogramy, po cenach bardzo PijJ

|
9

rue

WODA KOLONSKA

itagazy

Krakowskie-Przedmieść*^

nych. **--

SKŁAD GLÓWNf 
E. EICHLER.

Aleja Jerozolimska Nr 64, 
vProst Kruczej, w Warszawie.

pierwszorzędny, od kilkunastu łat e»*J po
jący, dający do 50% czystego zyśk.u; 
wodu słabości zdrowia obccnegę "‘“ha ok’* jest do sprzedania.—Do objęcia potrze°“cSo 
ło rs. 60,000.—Interes nadaje się dla Jc się 
lub kilku wspólników.—Oferty «Pre„riei» 
składać pod lit. R. K. w Kantorze 
Warszawskiego. 1290_^^^^

OGKOSIXIK pel
Mazowiecka Ił* 

MALINY, ŚLIWKI, GRUSZKI 
KA (rtkżo i ńa kmnpoty), nabywać

Z. SUCHOWIECKI

INTERES

Jak zawsze najtaniej

OMcia Pajierowj
CERATY różnego «*!ad0' czgl
DNIKI, ROLETY, FARTU®* 

różnej wielkości, oraz

>-



Russka. Fibry^

HALBSTKDMOSKWA

POLECA SWOJE WYROBY, MUNOWICEEk

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff

SKŁADY a

Hurtowe i

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff".

SKŁAD WYROBÓW CZESKICH

Pierwsza w kraj u 
od 1850-gor. istniejąca.

•9 tiu nup^idzg 
PW

Puder ryżowy,
Maizenę,
Kleber,

MASZYNY DO SZYCIA
„SINGERA,"

Z FABRYKI 
TiiWZW Mwo flawniej Seidel & Nanman 

5 czółenkiem bez nawlekania, szyjąco lekko i cicho. 
Z jrzyrz^em do obrabiania dziurek wykonywają- 

cym 1,500 dziurek dziewie.
Zadatek mały, spłata tygodniowy 

po Ms. 2.
Dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepie 

przy ulicy Senatorskiej Kr 22, ras BieMffiej. 
151311 K. Koperski.
wni—ii nim iii ■ i ;

Do -wszystkich sklepów Stowarzyszenia 

„MERKURY" 
nadeszły: 1824r

1) Miód Lipiec po kop. 25 za 1 funt.
2) Powidła śliwkowe po kop. 10 za 1 f.
3) Śledzie Angielskie po k. S'h sztuka.

najlepszych marek i Drzewo opałowe, 
dostawa poczynając od korca. Biorącym wię
ksze partje, odstępuje się rabat.—Jerozolim
ska 33. 1135

W. Zieliński.

L. & C. RARDTMUTH,
Warszawa, Wierzbowa 6, 1776R

wyprzedaje po cenach niepraktykowanie nizkich—wysortowane wy
roby Mąjolikowe, Porcelanowe i z Terra Cotty.MAGAZYN BŁAWATNY

L. Paleckiego i Syna,
Wełny francuzkie fantazyjne. takowe
Materiały na poknrcią futer i tekowe 

sprzedaje po cenach jak najprz) st

Parowa Fabryka Czekolady
EMILA WEDEL 

poleca z własnej specjalnej Fabryki następujące 
wyroby:

Biszkopty angielskie i Herbatniki (Mixed) w kilkunastu 
różnych gatunkach funt kop. 40.

Wielki aśsortiment drobnych Ciasteczek do Herbaty i Wina 
funt po kop. 40 i 50.

Petit four Marcepanowe, Orzechowe, Migdałowe i Pistacjowe 
funt po kbp. 60.

Pierniczki wyborowe w paczkach, oraz rozmaite drobne 
Pierniczki funt po kop. 50. 1759r

Obstalunki na prowincję wysyłają się pocztą za 
pobraniem zaliczenia.

Pp. Kupcom odstępuje się rabat.

Zwiększa i jedyna w Warszawie specjalna Szkoła 
kroju i szycia ubiorów damskich i bielizny.

Nowo-Senatorska Nr 3,
Ksawerego głodzinskiego,

wielu szkół kroju (w Warszawie, Moskwie, Petersburgu, Kijowie i Lwowie),
* tą na‘.|aeł>0 na wystawach medalami za wzorowe prowadzenie szkoły, doskonały krój 
, metodę (już w 17-tu edycjach), za co też i na Wystawie Pracy Kobiet
«o, 6tewie r> i,, jedynie tylko nagrodzony został wyższem uznaniem, pomi- 
b>ui H., 0 mężczyzna, był pozakonkursowym wystawcą.—Podręczniki jego są dotąd jedy- 

.Praktycznej i pewnej nauki kroju. Patenta wynalazku przyznano mu w Paryżu, 
. J* i innych stolicach.
p'isjj'.auka, pod kierunkiem K. Głodzinskiego, wykładaną jest w zupełnie inny sposób, 
»fe**Jteią dotychczas pojmowano; ż wielką łatwością i gruntownie wyuczają się panie kroju 
ĆNiej sukion, okryć i dolmanów z zastosowaniem do każdej mody i figury, najniefo- 

Jestllil?'ot zbudowanej i wielu innych szczegółów fachowych, nabywając tej biegłości, 
A1^,1. niezbędną w krawiectwie, gdy tymczasem po innych naukach, muszą panie same 

e“° długoletnią praktyką i wytrwałością. Dla tego też uczennice jego po- 
'*0(k?,*e są bardzo na krojczynie do magazynów i nauczycielki do szkół 

r j’elniczycb.
tj laĆ6ctt llauiię przyjmuje K. Głodziński każdodziennie, po ukończeniu której wydaje 

C2-®Hie a legalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia krawieckiego. 
r» 6W0‘m udziela kroju na sposób francuzki bezpłatnie.
hL 3, metody sukien w językach polskim i russkim rs. 3 kop. 50, metody bielizny 
H^i^Błjki krojowej, ułatwiającej naukę rysunku rs. 1 kop. 50. 1053

M. I. ZU RA BO W A,
z własnych Winnic.

detaliczne: w Warszawie, Joaatorska 25/27, 
„ w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kraszczeńskiego,
„ w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napit. Linja.
W składach Warszawskim i Wileńskim znajdują się^ 

Wszelkie Wilia i napoje zagraniczne, Dońskie, Szampańskie, Wódki 
russkio i Nalewki. 1721R

TOWARZYSTWA

Lekcje Tańców
udzielam u siebie i po domach prywatnych

Elektoralna Nr 33. 
1287_______ w. PUCHALSKI.

Podkłady do szyn
(S Z LIPR V).

Potrzebuję w miesiącach marcu i kwietniu 
roku przyszłego około 18,000 sztuk szliprów 
sosnowych ze skórkami, mających 3 stopy 4 
cale długości, 6—8 c. szerokości, 5—6 c. gru
bości. — Oferty proszę podać pod J. S. 8657 
do ekspedycji Rudolfa Mosse w Berli
nie, Jarusaltmerstr. 48/4£> ISuOR

Meca wyroby własnej Rektyfikacji przy ulicy Dobrej Nr 18, 
Mianowicie: spirytusy, alembiki i wódki słodkie, 
sPecjalnie zaś : Dyrektorską gorzką i Regatówkę.

W powyższe wyroby zaopatrzone są sklepy własne, oraz 
^wszorzędne Handle, Restauracje i Składy Wódek. 1756R

Krochmal ryżowy.
Krochmal pszenny.
Krochmal kukurydzowy.

| Krochmal palony.
Sprzedaż odbywa się we wszystkich znaczniejszych składach 

aptecznych, kolonjalnych,* oraz mydła i świec.

Nr. 280 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 10 października 1889 R

I
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H
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M A €r A 8 I M F II A X ę A 1 S,
róg Krakowtkiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). 1773R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych jesiennych i zimowych ubiorów 
męzkich, jakoteż materjałów na obstalunki podług miary.—Ceny stałe.

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 10 października 1889 ft Nr 280

' .V -T.; Główny Skład Zakładów Żyrardowskich w
zawie, IŁraRowsKie-Przedmieście 55

poleca w wielkim wyborze świeżo otrzymanych deseni

BIELIZNĘ STOŁOWĄ
Rs. 38.50.

65.50.
98. —.

131.00.

tT SLOCL-ULeurcl 
z 6 serwetami od 
z 12 
z 18 
z 24

ORRUS
OBBVS
OJBKUS 
OBRUS

la a* wsy pojedyńcze w wszelkich wielkościach, sztuka od kop. 95 do rs. 68. 
larwasy" w sztukach bielone, czysto lniane, we wszystkich szerokościach, łokieć od 45 do rs. 1.32, 

Sei’MVety stołowe, tuz. od rs. 1.70 do rs. 31.50. — JBerwetŁcl. deserowe tuz. od rs. 1 do rs. 10.20. 
do kawy i herbaty, sztuka od kop. 90 do rs. 11.30.

do herbaty z 6 i 1-2 serwetkami desserowemi, lniane i jedwabne w najnowsze desenie fantazyj' 
___ ne, od rs. 2.28 do rs. 54.
K SKJW-KZHLK kreasowe, jacquard i adamaszkowe, tuz. od rs. 3,80 do rs. 28.40,

CB i kuchenne w sztukach, łokieć od kop. 12 do kop. 30.
do wyszywania z brzegami kanwowerni, sztuka od kop. 87 do rs. 2.05, 
hukowe, hakubak, z frendzlą wiązaną i kolorowemi brzegami, tuzin od rs. 4.30 do rs. 120, 

do kurzu, szkła, porcelany, noży, lamp, z wrabianemi odpowiedniemi deseniami, w kratki, z ko
lorowemi brzegami, w wielkim wyborze nowych deseni, tuz. od kop. 70 do rs. 6.50.

Zarządzający Składem Żyrardowskim L. BUŁAKOWSKI.
Magazyn przyjmuje zamówienia na obrębianie i znaczenie, jakoteż na urabianie Herbów, Monogr^' 

lnów i innych znaków, które z największą starannością w możliwie krótkim czasie wykończa po cenie kosztu. 1818R

3.60 Rs. 10.60 — od Rs. 7.35 do Rs.
996.50 <lo 99 19.8© od 99 13.60 do

15.25 <lo 99 28.20 — od 99 23.60 do 99
20.30 do 99 37.20 — od 99 31.00 do

■
1?

PARASOLE~1 damskie i męzkie, wełniane od 1.35?półjedwabne
ii 3.50, jedwabne od 5 rs., poleca w wielkim assortymenU 

Magazyn A. CHOJNACKIEGO, Marszałkowska róg Chmielnej.

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i INowego-Światu, , jfl

poleca Wina czystenaturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a .szczególnie węgierskie, począwszy od wystałych zieleniakóW a.zDce, 
bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajow, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, ^aL,ej 
gąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. Również jak 
w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat.

od

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 6 (1S) Października r. b., o godzinie ll</2 zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na budowę nowych i reperację starych szta
chet przy parku Aleksandrowskim na Pradze, 

od summy anszlagowej rs. 500.
Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydrukowane 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnąj. 1811-

o
OGŁOSZENIE-

Podaje się niniejszem do r, b-,
w dniu 9 (21) miesiąca Paźdzreru jz.incel-‘d* 
godzinie 12-ej w południe, w .2. bę“* 
13-go Biołoziorskiego pułku PieC lićyt*1^* 
cej w mieście Łomży, odle<L*o 8‘,jps3 
głośna na dostawę dla pułku ' u ^g9v 

>innych produktów, potrzebnych w . raC»t 
Życzący przyjąć udział w W jj,’K#no0 
w terminie oznaczonym P18^ „Lium w. *‘O. 
lani pułkowej, mając z sobą wą j a in*1 
ści rs. l,i)U0 na mięso i rs. Ł■ j3jącJ 
produkta, jakoteż dowód ^eblurJtwa>»‘i 
prawo trudnienia się przeVlę IbW’ 
wysokości 60.000 rs. obrotu ro<^“*»

I
Nowo-wynalezione

IGŁY BŁYSKAWICZNE!

do szycia ręcznego—z renomowanej fabryki igieł
Georg JPrintz «& Uoinp. w Akwisgranie (Aachen),

odznaczają się tern’:
że w środku są grubszo niż przy końcu uszka, przez co szyjąe, gdy igła wejdzie I 
do połowy, reszta prawie sama przez materjał przelata.—Z przyczyny toj, szycie 
jest łatwiejsze i prędsze i sama igła o wielo trwalsza od zwykłych, gdyż uszko | 
nie jest naraźoue na złamanie. _ i

Wyłączna sprzedaż powyższych igieł błyskawicznych na cało Królestwo | 
tak hurtowa jak i detaliczna I
w Składzie Nici Aloizego Ludwig, Senatorska 6. i

Cena detaliczna: 25 igieł kop. 10.—Cena hurtowa znacznie tańsza. 1826R |J

MEDAL
Zasłupi 

Lwów 1877.

Wyst. Tkack.
Warszawa 

' 1888 
LIST 

Pochwalny.

Lekcyj Tańców 
udziela L. Kuhno, art. bal. teatr, warsz.— 
Kr .kowskie-Przodmiescio A 17, mieszk. 33, 
(gdzie pensjonat męzki). 1297

V..

500
Palt zimowych i różnego 
rodzaju Garderoby in$z‘ 
kiej, ma >.a składzie Maga
zyn Wiedeński, Miodowa A 

1272
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2825r

id^aU,ła * wychowanie.
A W, kanpj°nowane ciuro nauczycielskie 
lecieli „ Kotzebue 2, rekomenduje nau-

do Ig* ^areck(U5 1 „ta >-°Łzukułe korepety- 
*J zrana i od \ ?‘łS?2k- ł- Nastać można

bne. Eiywańska 14, m. 3._______ 22647

Panna służąca Szwajcarka, świeżo przybyła, 
w biurze nauczycielskiom Sotkiowiczowej, 
Zielony Plac 13,_________________ 22646

Potrzebna podręczna do bielizny. Ulica 
Ciepła A- domu 10, m. 11._______ 22643

Potrzebne kompletnie zdatne spóduiczarka
i stiniczarka. Vv ileza 30, m, 9.______ 22640

Potrzebne panny do krawiocczyzny i do 
nauki. Leszno AJ 55, mieszk. 6. 22639

Potrzebny pośrednik do sprzedaży sklepu 
fachowego. Nowy-Swiat 32, m. 7. 22630

notrzehny jest chłopiec do sklepu Hipolita. 
I Marszałkowska 145.- 22629

Fortepian do sprzedania rs. 120 wiedeński
I Jerozolimska 54, m. 11. 22480

Fortepian Mullera rs. 200. Erywańska M 4, 
mieszk. 42 22608* od 4 d° 6-ej po poł, 2bOQr

^ni?u“ecki, ku«nie,,ek- Niifyka, francuski, 
*’ kurePetycJe. Oruynack i 12, Ja- 

ętUd^r--------- ------------- 22621
J^yki sttl?a-tyk' umownie posiadają- 

tka bo Uj° lekeyilTubnk ’ rUS8?i> matoniatX 
JJ lub korepetycyj. Mokotow- 

repet°vty k|i‘su dokładnio przed-
W&j lub So Po^ukuje ko-
e“JJ2d-Wiajonfo;^-1.1 .w Warszawie lub na 

ka r>okS,ęearai K ^Hńskie-

*'2c*ifck i? ^t^yaeJskiego Zalęski, Ma- 
^cielki ? 1G> rekomenduje nauczycieli, nau-

________  ■ ~~ 52
Asiń^'. ?,‘erwsze Biuro nauczycielskie Ja 
ll4Asaist lior®a ® upoważnione przez władzę 
Z1>az na '°j Królestwo. Ma do umieszczenia 
l*>oż0 . 2ścieli, nauczycielki, bony francuski 

—ybylo j bony nieniki z Rygi, 2821r
Pskie-Kei’V* i **.ni'ode' świadectwa. Krakow- 
^brotv.o miBście 7, Biuro nauczycielskie 

22571

i ^inie wJ’ucza gruntownie z upo- 
. 4>>ile»-i „"łudzy, b. wieloletni zastępca 

llr>„Llcz? autora buchhalterji. Chmielew- 
' _______ 2749r

Mczyn,; prej nauki poszukuje się oziew- 
21. „. . od dziesięciu do 12 lat. Mazowiecka 
p^<Au2d 3 do 5-ej. 22,310
Cf^fiw,^2*13 niożo mieć pokój bez mebli za 

—£j>cJę. Nowogrodzka 31, m. 8, 22642
Ittdzie|U2ka wykształcona potrzebna jest do 

po Cn!)la V’kcyj języka trzy .razy tygodnio- 
13 J Izinio. Wiadomość: Żurawia M 34, 

g2dz- 4'/z do C'/; po poll_____ 2818r
■Ha ®rEacja zbiorowa francuska, niemie- 
<*a,’ **• miesięcznie, angielska. 3 Mio- 
---------------------- 22337

1 izÓ„ ■ eIlowo rzemiosła wprowadza szko- 
»' ^iecał10” ‘^a kobiet Jadwigi JTzewóskiej, 

l^erunt10’ Krawiecczyziia i kapelusze, 
H, tukiem pierwszorzędnych magazynio- 

20115
t d°ctc*®lka śpiewu z Lamperti'ego świa- 
^iUDi muzyki z patentem konserwa- 
SJjoIm, '■ le*a Jljkcje. Widzieć możn a od 5—7. 
h^<^°. m. 7. 21312 
npiz^ycrelka’ z patentem konsorwatorjum 

J° lekcjo fortepianowej muzyki.
|tfa,^<kJLlcszk. 15. _______ 22352
8 8zUku\C?e^a z francuzkim, muzyką, po- 
iAies.L0 lc'kcyj lub korepetycyj. Chmielna

' 22832
Kiełka muzyki z patentem Konser-

Jum potizebna. Solna Aś 14, mieszka- 
_ 22634 

<ljjae,ydk*ego udziela u siebie jakotoż na 
kan?~ -H^Uczyc‘ek Ordynacka 14—16. 22624

»„ka w dom? 6i(i towarzyszki do lokcj-j rysun- 
„/“figo nm Prywatnym, udzielanych przez Si^k. 5 a,arza- Wiadomość; Zlot! M 32, 
0^^tt7c-ej. 22433

6?kuje korA^^OWny korepetytor poszu- 
^Uiiia 8 4 etycyj. Marszałkowska 83, mie- 

---------- 2-090
’n‘ów do ^?ka Prywatna przygotowuje ucz- 

Ceilv rz,udowych, przychodnich i na
^®l°żony pj !larkowaue. Elektoralna 17. —

W?0^?kUi0 bzyko-matematyc zneąo
* ^’miersl-,'n? na godziny. Wiadomość:

m. 15. 2799r

«is z Patentem udziela lekcyj
do 8o, pr. k‘> polskiego, russkiego il francu- 
ty.kittu1 wygotowuje chłopców i dziewczynki 

JUln * na pensję. Mazowiecka J6 1, 
°d 3 do 5-ej. 22523 

]!" at0^c'cH:a muzyki z patentem Konser- 
Poszukujo lekcyj za mieszkanie 

fjfii^<K?o^y-Swiat 34, m. 22. 22701
Jeni‘k przygotowuje do korpusów 

^*CŁ, d‘cn do 5-ej klasy, do szkół junkier- 
i ,‘‘gzaminu wolnowstępujących do 
i 0 egzaminów oficerskich. Wilcza27, 

Pj>^J°dgodz. 11 do 7 wieczorem. 2823r 
°SzUkui---------------- —_______________

„d^bki 2 7° ei? dziewczynek do wspólnej 
V *’t 6~.1(?n'vers cj4 francuską i niemiecką 

hiio, , na stało lub przychodnie. Złota p^-^,28, od 12-2-ej. 22631

nu* ^kr,?26,6!? panienki do wspólnej nauki 
^Jeszk. g 810 kl. 4-ch. Wiadomość: Bracka 9, 
pMcnJ—— _________22000
fia"auń( ao\do wspólnej nauki dla przygoto- 
-Z?0’ mine,, ‘“‘finzjuin poszukuje się. Chmiel- 

22665
'■Jjhmiej|.t!a./rancuzku do konwojsteji. UJ. 
h>---JJLAs !5, mieszk. b, od 2-3-ej. 22531

Udzielam lekcje robót w domach prywa 
tnych i w zakładach naukowych. Bohdano
wicz. Krucza 26, od 4-toj do 6-tej. 21902

IlkończywsTy 7 klas reahiycb, poszukuję 
Ulckcyj matematyki lub kiropetycyj. Zastać 
można zrana do 10-oj. Chmielna Aś 7, miesz- 
kania 2.  ___________ 22632
W specjalnym zakładzie rękodzieł dla ko

biet W ojewódzkiej, Bracka 12, wykłada
nych jest 20 rękodzielniczych [ rzedmiotów. 
Zbyt wyrobów ułatwia się. Narzędzia miejsco
we. Od przedmiotu rs. 5 miesięcznie. Po ukoń
czeniu kursu wydaję patenta. Przy zakładzie 
są pracownie: sukien, kapeluszy i szmukler- 
szczyzny._____________________ 21176_____
Za russM pragnę udzielać niemieckiego.

Oferty: Ż, przyjmuje Kurjor Warsz. 22625

Posady i prace.
puchalterji podwójnej sposobem prakty 
Ocznym wyucza znany specjalista D iwison 
\V spoina 40.____________________ 20901

Bona niemka, mówiąca po polsku i obeznana 
z szyciem i krawiecczyzną, potrzebna jest 
zaraz. Królewska Aś 18, mieszk. A? 1. 2738r

Bena francuzka, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. Zgoda 6, m. 8,_________ 22688

Czasowe zajęcie (całodziennej znajdzie mło
dy człowiek, posiadający język niemiecki i 
obeznany z buchalterią podwójną. Oferty 

pizyjmuje Kurjer pod M. Ł.________22682

Czeladzie tapicerscy potrzebni są na stałe, 
znający dobrze i spiesznie robotę. Ulica 
Żurawia 4._________________ 22590

Do zakładu K. Rabong, Nowy-Świat As39, 
potrzeba dwóch czeladzi tapicerskićh na 

stało._________________________22709_____
Energiczny człowiek z kaucją 2,000 rs. po

trzebny do sprzedaży częściowej drzewa w 
większym lesio. Na żądanie kaucja ulokowa
na być może zaraz po Towarzystwie Kredyto- 
wem Ziomskiem. Oferty z życiorysem pod ad
resem: Niemojowski, Marchwacz przez Ka
lisz. 2740r
RBłodzież inteligentną przyjmuję do nauki 
lliwyrobów mechanicznych, precyzyjnych i 
elektrycznych. Taychert, mechanik, Elekto
ralna^ 2786r

Młodsza świeżo przybyła z Krakowa, z do- 
bretni świadectwami, poszukuje miejsca 
zaraz lub od 15-go. Wiadomość: Długa 23, 

stróż wskaże. 22617
rjałodzisniec 19-letni, posiadający język 
Jifjpolski, russki, cokolwiek niemiecki oraz 
zasady buchalterji, pracujący obecnie w han
dlu, poszukuje zajęcia w kantorze fabrycznym 
lub handlowym. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
n Wiadomość". 22606

Niemka 14-letnia poszukuje miejsca do 
dzieci. Nowowielka 12—20. 22620

rigrodnik wszechstronnie wykształcony za 
Ugranicą, w Cosarstwio dłuższy czas służył, 
ma dobre świadectwa (kawaler), szuka miej
sca, chętniej w Cesarstwie. Adresy zostawiać: 
Senatorska 26, Biuro ogłoszeń Rajchmana i 
Frendlera „Ogrodnikowi W. B".______ 2814r
Osoba w średnim wieku, muzykalna, wy

kształcona, poszukuje miejsca do zarządu 
ujmcm lub opieki nad dziećmi. Bracka Af 10, 
m. 15, druga brama. 22670

Panny uzdolnione do okryć damskich po
trzebne do magazynu M. Vogonisa. Tręba

cka Aś 7. 2797r

Potrzebna jest bona zaraz z francuskim i 
niemieckim na prowincję. Wiadomość: ul. 
Chłodna Aś 23, mieszkania 1, między godziną 

12 a 2-gą przed południem. 22521

Prowizor doświadczony w zawodzie, po
szukuje zarządu apteki większej albo kon
dycji w składzie aptecznym. Proszę adresować 

do Kurjera Warsz. dla „Aptekarza". 22316

Potrzebna maszynistka do bielizny. Ulica 
Tan ka M 47.________________22307

Potrzebne zdolno maszynistki do bielizny. 
Złota Ąg 4, m. 14,________ 22474

Pomocnik gorzolanogo, obznajmiony z apa
ratom francuskim 8avala. poszukuje takie

goż zajęcia. Wiadomość; Krucza 21, mieszka- 
nia 50. 22470

Panny zdatne do staników i okryć potrzebne 
zaraz. Bielańska Ai 6._______ 22451

Panny podręczne do krawlecczyzny potrze-

Potrzebna panna uzdolniona do krawiec- 
czyzriy na wyjazd. Żurawia AS 9, mioszk. 11, 
od 10 do 1-ej. 22653

Panny uzdolnione i podręczne do sukien i 
okryć damskich potrzebne. Żurawia Aś 24, 
mieszk. 2,_____________________22656

poszukuje miejsca młody człowiek, kawa- 
8 lor, z dwuletnią praktyką jako uczeń w 
składzie wódek; obecnie pracował w Dolinie 
Szwajcarskiej jako subj ;kt w bufecie, prosi 
o jakiekolwiek zajęcie. Bliższa wiadomość: ul. 
Twarda A» 36, mieszkaniu Aś 7. 22657
potrzebne panienki do krawatów. Nowoli- 
8 pie Aś 34, mieszk, 8. 22674.

Fctrzebnajcstsklepowa do składu wędlin 
Bolesława Wróbla, dobrze z fachom masar- 
skim obeznana. 22700

fjanna ukończyła krój, życzy sobie przyjąć 
i obowiązek panny służącej. Oferty: Kurjer 
Warszawski pod Z. K. 22603

Potrzeba dwóch udzniów do zakładu 
ślusarskiego przy ulicy Swiętojerskiej

A-i 30. 22552

Reiuszer poszukuje miejsca w Warszawie 
lub na wyjazd. Oferty w kantorze Kurjera 
pod lit. J. A. 22460

rygska fabryka ksiąg handlowrych poszuku- 
Hje dwóch stałych zdolnych pracowników do 
linjowania. Oferty i warunki w kantorze 
Kurjera sub „Lwicz 6”. 22696

Fiolnik ze skońc onemi szkołami i szkołą rol- 
Iniczą. z powodu sprzedaży majątku szuka 
posady. Lat 18 pracuje na tern polu, w gospo

darstwach zawsze lepszych i dwa razy tylko 
zmieniał posadę. Może powTołać się na reko
mendacje kilku obywateli znanych, a dla za- 
pąwnieuia złoży kaucję. Adres: Pnawa st. dr. 
nadw. W-ny Witkowski dla B. 22128
Rządca w średnim wieku, z dobremi świa- 
rldectwami, poszukuje obowiązku; zna się na 
buchalterji, gospodarstwie, lub też za pisarza 
do browaru, prowentowego, magazyniera, 
składu węgla lub do jakiego domu za szwaj
cara albo zawmrnika na prowincję do fabryk 
cukru i t. d. Powyższo zajęcia mogę przyjąć 
każdego czasu. Oferty proszę składać w kan
torze Kurjera Warszawskiego pod adresem 
„były Rządca"._________________2801r_____
ętangret poszukuje służby, posiadający 
wcblubno i odpowiednio świadectwa, po kil
ka lat mające, od znanych panów, w okolicy 
Warszawy lub też jakiegokolwiek obowiązku 
przy koniach. Oferty proszę składać w Kurje- 
rze Warsz. „Stangret”. 22658
ęzyjąca bieliznę i krawiecczyznę poszukuje 
^zajęcia. Żurawia Aś 17, m. 9. 22663

Uczeń do apteki potrzebny. Wiadomość: 
Przyrynek Ać 15, u Kujawskiego. 22661

Oczeń przychodni potrzebny jest zaraz do 
haudiu pod firmą „Praski tani sklep", Tar- 
gowa .Vi 34.22b62

Zaraz potrzebne podręczne do sukien i 
dzit-wcżynk i. Złota 5, mieszk. 3. 22689

5 panien potrzeba ątdo do sukien i okryć.
Magazyn Sophie. Chłodna 8 m. 3. 22708

Etnpuo i sprzedaż.
Adres zupełnej wyprzedaży sukien (od rs. 8) 

szlafroków (od rs. 2). Meble staroświeckie, 
lustra, szaty skloposre dębowe, kontuar z mar

murowym blatem, różne drobiazgi. Miodowa 
A 8, magazyn Michaliny.___________2735r

Bilardy używano do sprzedania po cenach 
przystępnych. Freta Aś 5. 22636

Bilard mały do sprzedania. Ulica Piwna 
Aś 29, w bawarji. 22684

niiard do sprzedania. Leszno 28, w cu- 
Dkie.tni. 22691
pmokłe, okulary, rcjscejgi, termometry naj- 
Ulepszego gatunku, 25% taniej u optyka 
Juljana Dreliera, Szpitalna 6. Biednym po ce- 
nie kosztu. Przyjmuję repaiacje. 2729r

Dywany wszelkie, chodniki, serwety, por- 
tjory, kretony, kołdry, kapy, najtaniej u 
Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost Ery- 

wauskioj. ____________ 2477r

Do sprzedania kozetka, stół, dwa foteliki, 
manekin i wieszadło. Stare Miasto Aś 40. 
mieszkania 3. 22622

Dwoje skrzypiec starych do sprzedania. Ul. 
Uhm.olna Jy. 108, mieszk. 18. 22645

Do sprzedania stare skrzypco dobro. Ulica 
Nowolipki 42, mieszk. 20.____ 22628

Do sprzedania dwa futra damskie, lisy i 
jouat-.i, od 11—2-ej. Tamże obiady prywa
tno po 10 rs. mieś. W iadomość w sklepie spo- 

żywczym, Świętokrzyzka Aś 19. 22676

Do sprzedania szafa orzechow-a różbiere- 
na. Chmielna Aś 3, u rękawicznika. 22680

Dwa szeslońgi do sprzedania tanio. Orla 12, 
mieszk. 13. ________________ 22683

Do sprzedania szafa orzechowa rozbierana 
u stolarza, Warecka AS 10. 22421

Fortepian siedmiooktawowj' za rs. 140 
I sprzedam. Sienna 80, mioszk. 28. 22i8,'.
Fortepian za rs. 40 do sprzedania. Ćhlodmi 
F56, mieszk. 40. 22464

Futro skunksy w dobrym stanie do sprzeda- 
nia. Włodzimierska 21, m. 8.____ 22419

Fortepian A. Hofera 7 oktaw rs. 290. Diu- 
ga 25, Lombard.  22678

Garniturek mebli za 25 rs. Ulica Smolna 
17—8.____________________ 22651

Garnitur mebli mahoniowych, włosiem kry
tych, jest do sprzedania, lustro i zogar. Od

1 do 5-ej. Nowy-Śwńat Aś 59, m. 11. 22679
tflozetydo sprzedaniapo niskiej Cenie.Elckto- 
ftralna 23, wprost szpitala św. Ducha, druga 
brania na dole. 22698

Kaftaniki, kalesony i skarpetki zamszowe 
oraz kurtki łosie, spodnie i kur+’ . czarno 
na flaneli po cenio zniżonej, poleca na tera

źniejszą porę fabryka wyrobów rękawiczni- 
czych Ludwika Kunickiego, ulica Bracka 
A-- 25.________________________ 22641

Kanarki do sprzedania zielone śpiewająco i 
dw.i psy entry 3-miesięczne rosłe. Bednar
ska A» 24, mieszkania AS 13, Emilja Że

romska. 22619

Kozy tybetańskie bardzo piękne, białością, 
delikatnością i lekkością przewyższające 
wszystkie pod tą nazwą dotychczas w War

szawie sprzedawane, kilka błamów do odstą
pienia. Krochmalna AS 22, mieszk. 5, od goi’z. 
12 do 3-ej po poi. 22260 
fefiacz wierzchowa gniada, 4-letnia, chodzi w 
tłzaprzęgu, do sprzedania tanio oraz 6 krzeseł 
dębowych i starożytna czerwona szafa do u- 
brania. Plac Saski, pałac Bruhlowski m. 24, 
od 9—2-ej. «______ 22707

Koń wałach siwy, rosły, cena 200 rs. razem 
z siodłem. Ul. Bonifraterska Aś 27, m. 3, 
od 12 do 2-ej. 22705

Koń siwy, rosły, do sprzedania. Ulica Wol
ność M 6. 22317

Kartofie amerykany czerwone, wyborowo, 
sprzedają dobra Czerniaków po rs. 1 kop.

80 korzec. Worki plombowane. Obstalunsi 
przesyłać można: ulica Szpitalna Aś 12, m. ó, 
do godz. 10 zrana.__________________22016

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u il.
Echtego. Nowy-Świat 34. 505

Kasy ogniotrwałe 25% taniej od innych cen
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14620

fc'aruy i selery naciowe, bielone, oraz zdr.- 
Iiwe roczno karpy karczochów, tanio do 
sprzedania. Marszałkowska 31, ogród. 22141 
Lankastrowkę kapiszonkę, paltocik dla 

chłopczyka sprzedam. Senatorska 9, miesz- 
kania 3. 22694

Łóżka, materace sprężynowe, toaleta, biur
ko, szafy, stoliki, firanki. Zielna 24. dnia

10, 12, 14-go.____________________22677

Łóżko wielkie mahoniowo rzeźbiono starego 
stylu, z materacem sprężynowym, do sprze
dania. Sosnowa Aś 11, m. 3. 21989

RB eble za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
llfirządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
czwarta brama od Marszałkowskiej, mieszka
nia 4. 22405

Maszyna o sile 3-ch koni, poruszana gorą
cem powietrzem, w zupełnie dobrym sta
nie, za r.-. 300 do sprzedania. Wiadomość u 

stróża, ul. Jerozolimska A5 63. 1973r

Meble, garnitury, otomany, szeslońgi, sofy, 
toalety, szafy, biurka, komody i inno po 
niepraktykowanio niskich eonach. Krakowskie- 

Przedm.lo, m. 6, obok Kopernika. 22604

Meble za bezcen, garnitur czarny, orzecho
wy, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, 
biurko, otomana, szoslong. Mokotowska 59, 

przy placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 22000

Rf eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
Iłtwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
cens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
lljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 21699

ttftefcle gustowne salonowo, buduarowe ifan- 
irttazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńczo 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Bhic Zielo
ny Aś 18. nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r

Nowość! riauo-mclodico, instrument korb
kowy nadający się do większych .lokali, 
przypominający grę na mandolinach i pjaninie, 

uabyć można u W. Kruzińsktcgo, róg 1’ręh.i- 
ckiej i Nowojbuatorskiej 2. 21880

Haszyny do pończoch najtaniej dobre sprzo- 
daje mechanik Kosiński. Ulica święto- 
krzyska 11.___________________ 21998

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslońgi, szafy, kre
densy ,i inno za bezcon.. Świętokrzyska 16, 

in. 13, w' bramie na dolo.________ 22695
Manie z powodu wyjazdu do sprzedania. Ul.

Żelazna Aś 79, m. .V 6. 22616
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Ragle do sprzedania z przyczyny wyjazdu. 
Ul. Świętokrzyska Au 17.‘22637

mieśzk. 4. Ceny przystępne.

przyjmuję wszeiKą oieuznę uaius*;> n“
koronki, całkowite wyprawy. Powici ce. 
..knl. .....L-ztn.r nruni ... L mInL‘tlr*ltnld 1 • -.SW

Olrojenie fortepianów 75 kop. 
vprzyjmuje sklep spożywczy. Leszno

Trzy pokoje umeblowany, fortepian, obsłu
ga. Krakowskio-Przodm. 7, m. 28. 22567

2 pokoje umeblowane, do wynajęcia. Świę- 
tokrzyzka 18, m. 5. 22222

Restauracja do sprzedania, komorne tanie. 
[J Wiadomość: Marszałkowska 132, w składzie 
lamp, od 3 do 8-ej wieczorem. 22448

żywczo-dystrybucyjny za rs. 190
Pańska Aś 66. 22410

anie, smaczne, z'rowo 
Nowy-Świat 22, m. 11.

Zaraz do wynajęcia dwa lub jeden pokój z 
meblami i usługą, może być i zo stołom.

Marszałkowska 132, m. 6. 22648

Oklep spożywczy jest do odstąpienia w do- 
vbrym punkcie z powodu zmiany interesów, 
ul. Chmielna. Wiadomość Złota A5 43, w skle
piku, w niskim domku. 22702

niękna 30. Na dolo w każdym czasio 7 po- 
I kojów z kuchnią, przedpokojem, klozetem, 
ogródkiem kwiatowym i innen i dgodno- 
ściami. 2792r

Sklep wiktuałów jest do sprzedania zaraz. 
Wiadomość: Długa J6 9. 22419

Jest do wynajęcia pokój z alkową, osobne 
wejście, z meblami lub bez, na 1-em piętrze 

od frontu. Krakowskie-Przedm. Aś 18. 22659

Lokale.
f Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, zv 
f'v’rtwia j rzeprowadzki na wozach resoro
wych.11

7 pokoi, drugie piętro, front. Chmielna
Aś 13.22359

X taUrniJferóra fjMiuo UeaBypou Papinbb* 28 CeHiaCps (10 OiwflCp#) C
haffh****' frĄjńrtwIt ftiaiewtet—X*ydawtnri Wania W Saymaaewaki i Aatnai Hetki* wica (AdamPłu^./ \

Wskutek nagłego i ostatecznego terminu 
do wyjazdu, tanio do sprzedania piękny 
jarnitur mebli massiw orzechowy pod wosk, 

najmodniejszy, z portjerami i lustrem złoco- 
nem. Senatorska 27, mieszkania 28, Einbild, 
od 11 do 5-ej. 22711

Chłodna 64. Obszerny szynk, bawarja, zna
ny 20 lat, do wynajęcia od Nowcgo-Roku. 
Sutereny na magle, zaraz. Wodociągi zlewy. 

Oferty właścicielowi domu. 22274

Dcm do sprzedania. Wiadomość: ul. Chłodna
Aś 40, mieszkania 18. 22404

Potrzebna pożyczka 300—500 rs. solidnej 
firmie. Gwarancja pewna. Oferty: kantor 

Kurjera, „ Pożyczka”.22703

Przy emerytce pokój duży, suchy, ciepły na 
parterze, na żądanie z kuchnią. Zgoda 3, 
mieszk. 13. 22697

ęzczenięta pontery czystej rasy, bardzo ła-
Odne, po rs. 25. Ulica Wołyńska Aś 11, miesz
kania Aś 16. 22607

nzeslong urzędowej roboty, w dobrym sta- 
Unio, za rs. 13 do sprzedania. Daniłowiczow- 
ska AŚ 6, mieszk. 21. 22569

Kroju i szycia udzielam. Pracownia^, 
KtimiiWkiej, Zielony Plac 13.

Do pp. Obywateli i pp. Gospodyń. Dla 
nowego przedsiębiorstwa, mającego na celu 
stale kupno i sprzedaż, poszukuje się wię

kszych zbiorowych partyj z pierwszych rąk 
produktów spożywczych wszelkiego rodzaju: 
warzyw, miodu, wosku, grzybów, sera, masła, 
jaj, zwierzyny, owoców, konserw, marynat, 
drobiu oraz artykułów i wyrobów domowego 
użytku, jakie na rynkach tutejszych lub za
granicznych zbywane być mogą, ofiarując u- 
dzielenie żądanych informacyj i pośrednictwo. 
Licząc na poparcie i wzajemne korzyści, któ
re sumienna i wytrwała "praca oraz zaoszczę
dzony czas wytworzyć może dla podniesienia 
gospodarstwa domowego, nio szczędząc zabie
gów i nakładu, zapewniających przedsięwzię
ciu powodzenie. Łaskawe oferty z podaniem 
przypuszczalnej ilości i ceny na teraz, przyj
muje Kurjer pod ,N. B. Oszczędność”. 21897

nokój dla panienki lub młodzieńca, przy 
I małżeństwie uczciwem. inteligontnom, bez- 
dzietnem, wsks.że urzędnik ordynacji br. Kra- 
sińskich p. Hen... Rost,..22163

Mieszkaniec wsi Modzele Stare, P.1 ’’„ji 
łomżyńskiego, Amiikar Gołębiewska 

brata swego rodzonego (lub jogo 8 . włr 
rów) byłego kontrolera drogi 
szawsko-petersburskiej, o nadesła"16.6Y 6j» 
adresu, gdyż potrzebnym jest w i"1 
spodku.____________ _________2’243gJ>^j

Do fabrycznego interesu z dziedziny go
spodarstwa wiejskiego, egzystującego od 
kilkunastu lat w Warszawie, potrzebny jest 

wspólnik zamożny, famiijny, z wyższem wy
kształceniem, jako administrator. Kapital do 
wspólki wymagalny od 15 do 20,000 rs. Wła
ściciel posesji fabrycznej i interesu, jako po
jedynczy człowiek, może tylko przyjąć współ
udział w pracy kilka godzin dziennie. Miesz- 

. kanie z komfortem, z wszelkiemi wygodami,
w miejscu. Oferty pod lit. P. 2. w kantorze 
Kurjera Warsz. 22287

Do sprzedania plac około 6,000 łokci na
pierwszorzędnej ulicy, w bliskości rogatek 

mokotowskich, porządnie oparkaniony, z drze
wami owocowemi. Osoby życzące nabyć ze- 
chcą nadsyłać adresy: ul. Krakowskie-Przed- 
mieście Aś 40, do mieszkania AS 13. 21967

Dla piwowarów i przedsiębiorców. Wielka 
lodownia, położona blisko miasta i wody, 
do wydzierżawienia na czas dłuższy. Wiado

mość na miejscu, Fabryczna 18, lub u właści- 
ciela, Widok 9,22288

Do wynajęcia salon duży z pokojem. Świę- 
tokrzysk i 44, róg Marszałkowskiej, za 30 

rs. miesięcznie, wraz z meblami, mieszka
nia 12. 2784r

f f uszerka, b. starsza Instytutu pd
Pgo, z upoważnienia władzy przyj"1”! (jy 
spodziewające się słabości, potrzeb"!1'', 
skrccji, udziela porad w zakresie 6W-spe
cjalności, pokoje oddzielne, słabość, u"1’ 
nio dziecka od 15 rs. Złota 16, ,
towy.  22091^-

Poszukuję fortepianu, pianina w zastaw.
Złota 37, m. 16.22609

Akuszerka przyjmuje na slabośo. I 
szczenię dziecka, cony nizkie.

Aż 21._______________ ________ 22L0___^.

Akuszerka z upoważnienia f pc
muje panie na czas dłuższy. " JC.uLpjej 

trzebujących dyskrecji. Udziela porad7 .
•specjalności. Słabość, umieszczenie j.j 
od 15 rubli, pokoje oddzielne. Chłodna 
piętro, front.

Rubli 3,000 potrzebne zaraz po Towarzy 
stwio. Oferty w Kurjerzepod ,3,000". 22293

Sk’ep spożywczy z dystrybucją do sprzeda
nia. Ulica Biała Aś 2. 22461

Instytutowa 8. Do wynajęcia zaiaz sześć 
pokojów, dwio stajnio i wozownia. 2819.1

Produkta rolne i fabryczne sprzedaję i na 
skład przyjmuję. Wilcza 60, m. 3. 22544

Pinczerek do sprzedania. Podwal Aś 20, 
mieszk. 16. 22618

Akuszerka Śliwowska przyjmuje os 1 
dziewająco się słabości, w wspójeCk» 

bnych pokojach. Z umieszczeniem 
rs. 15. Żtiriwia Aż 9, m. 14. -Z-

Mleko wyborowo dla dzieci zfol''-Py»r 
rów, z dostawą do domu po 9 k0P,;,gg6

I ta. Zamawiać; Zielna 16, m. 9.

Mamka zdrowa zo świeżym 
Wiadimcść: ul. Pańska Aż 95.____

Nowa pracownia haftów na 
aksamitach 1 breliznie. Marszałkowm^^

Przewożę na wozach resorowych "j^iji- 
towary. Wilcza 50, lub sklep W-go ggoflf 

skiego, Marszałkowska 89.

pokoje kawalerskie z wszelkiemi wygoda- 
r mi do wyn Jęcia. Plac św. Aleksandra róg 
Mokotowskiej Aż 59.22478

Posesja 68, Nowolipki, obejmująca 6,812 
łokci kwadr., frontu 104; po rs. 1.50, z bu
dynkami do sprzedania. 20463

Potrzebna jest pożyczka 1,000 rs., gwaran
cja hypoteczna. Nowy-Świat 22, mieszk. 14,

10 do 11-ej zrana. 22626

Skład mydła, nafty, różnych towarów do 
sprzedania przy ulicy pierwszorzędnej. Wia

domość: kiosk. Marszałkowska róg Alei. 2828r

Pokój umeblowany przy familji jest do wy
najęcia dla panienki zacnej rodziny zo wsi 

lub prowincji. Może być stół oraz lekcjo mu
zyki i śpiewu. Włodzimierska 21, ni. 4. 2822r

Salon eiegancki na parterze od frontu. Bra
cka Aś 4, w bramie na prawo. 22294

Doniesienia rozmaite.

Adres kantoru przewozowego Feliksa Mo- 
rzyckiego i S-ka, Tłomackie 4. Załatwia, 

ekspedycje i przewozy na wszystkich kolejach. 
Opakowanie, przewóz mebli. Przeprowadzki 
na specjalnych wozach. Na składzie skrzynie 
i pudełka pocztowe. 2716r

fibrazy olejne stare do sprzedania. Zielna 
Uli, m. 23.________________________ 22340

Otomany po rs. 26, szeslongi 17, kozetki, 
krzesła, fotele, stoliki obijane, garnitur 
czarny, taborety, balzaki, materace sprężyno

we od rs. 10, włosiane 15, waltharowe 6, ro
lety, dekorację oraz wszelkie roboty śpiesznie 
i najtaniej. Żurawia 4, tapicer.______ 22468
Pianino używane ż ładnym tonem, zagr. fa

bryki, tanio do sprzedania. Świętokrzyska
29, mieszk. 5. . 21653

Szkoła jest do odstąpienia w Pruszkowie 
osobie posiadającej upoważnienie władz. 

Bliższe szczegóły na miejscu, w szkole. 22681

Do sprzedania folwark Gostków w gub. 
łomżyńskiej, 5 wiorst od stacji kolei żela

znej Czyżów, rozległości 13‘/2 włóki w glebie 
pszennej, z inwentarzami, pięknym ogrodem 
i parkiem. Wiadomość na miejscu u właści
ciela. 22417

wyjeżdżając sprzedaję dwa łóżka żelazne 
W meblowe, prawia nowe oraz różne sprzęty. 
Nowy-Świat 35, m. 13. 22627

Jest chłopczyk do umieszczenia na ”,a,jre4 
mający tydzień życia, nio chrzczony. ,.g]1i» 
ulica Nowy-Świat Aś 23 domu, i"1*5.,.

19 223ó4^-

Kwartet fletowy, na który mam h011. gp- 
prosić szanownych amatorów muzy

. ących na flecie, m kwartet flotrwy ’(,<»• 
Podejmuję się udzielać lekcyj instruffl011 
nia na pułkową muzykę za skromne 
dzonie.—Tomasz Wadowski, były k8P?ęI)iS 
ster, Stare Miasto Aś 1, m. 24, w jgr 
3 piętro._________________________
tf ośmiderslri, korektor - stroiciel 
n.Kerntrpf”, prryjmuje strojenia, rff,qoi 
Podwale 4.

. . . '_7rz®I°a
Rflłody mopsik z czerwoną obróżką 1 aly#” 
[?| dzwoneczkom;, wybiegł d. 8-go z nia.” 0 od' 
Bednarowskiego, Trębacka. Uprasza 
prowadzenie za naglodą.____________

___ ..................... • e,x..TnO*liJ 

ęzafy dwie, łóżeczko dziecinne urzędowej 
Oroboty, sprzedaję. Ulica Chmielna 9, sto
larz. 22368

Handel kolonjalno-spożywczy, kantor pism, 
dystrybucja, skład piwa,, z powodn śmierci 
właściciela do sprzedania. Żurawia 29. 22488 

Interes przemysłowo-handlowy, dobrze pro
centujący, jest do odstąpienia za rs. 4,500; 

należność może być uiszczona sumą hypotecz- 
ną wiejską lub miejską. Wiadomość: Nowo
grodzka Ał 22, mieszk. 3, od godz. 4 do 6-oj po 
południu. 21295

Wanda”, Erywańska Aś 16. Na sezon zi
mowy kaftaniki matinee, sukienki dzie

cinne, fartuchy i fartuszki, zacząwszy od naj
skromniejszych pensjonarskich i zwyczajnych 
aż do najspójniejszych, przygotowuje i zamó
wienia przyjmuje. 2678r

Wóz parokonny sprzedam. Ulica Wilcza
Aś 22. 22472

Tanio nowe rzeczy sprzedaje się. Lombard
Królewska 39, lampy błyskawiczne, okrycie 

jesienno damskie i top gumo wy angielski. 2794r 
Tokarnie praktyczne do galanterji i nacią

gania blachy, poleca zakład mechaniczny 
Taycherta, Elektoralna 6. 2785r 
Tanio sprzedaje się świeżo odnowiona dwu

osobowa kareta. Nowy-Świat 69, wiado
mość u szwajcara w podwórzu. 22328 
Umeblowania mieszkań, zakładanie por-

tjer, firanek i wszelkiego rodzaju roboty ta- 
picerskie. Otomany, fotele, krzesła fantazyj
ne. W.iolki wybór! Ceny umiarkowane. 47 
Nowy-Świat 47.—Krzyżanowski. 22308

Potrzebna suknia jedwabna jasna, wieczo
rowa. Adresy proszę składać: kantor Kurje
ra Warsz. „Kazimiera”. 22667

Powozy używane, kocz z fordeklem, faeto- 
ny, wolanty zdatne do wsi i miasta, amery
kany, szarabany. Ceny przystępno. Święto

krzyska Aś 35> drugi dom od Marsz iłkow- 
skiej.'22706

Nr 10 Warecka, mieszkania Aś 3, pokoje u- 
mebitwane do wynajęcia. (Na doby, tygo- 

dnie, z pościelą).________________ 20220_____
Od Nowego Roku poszukuje się w bliskości 

Nalewek lokalu widnego, obszernego i su
chego na fabrykę, złożonego z 10—15 pokojów 
l.ib więcej. Of rty proszę składać w kantorze 
Kurjera pod lit. 1*. Z.22612

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda
nia. Wiadomość w kiosku przy Koper- 

niku._____________________ 22672______
Sklep spożywczy sprzedam za 120 rs. zaraz. 

Ogrodowa Aś 48. 22675

Z przyczyny wyjazdu otomana, lustro 
wielkie, szafy, szafka, stoliki, łóżka, komo-

da. Jasna 7, portjer wskaże. 22687

Interesa liandl. i mn jątk.
■ pteki z obrotem 2,000 rs. poszukuje się w 
/(dzierżawę. Ofęrty ustne lub piśmienne 
składać: ulica Hortensja 5, mieszkania 25, od 
godziny 10—12 w południe.22623

Wspólnika z kapitałem kilka tysięcy rubli 
poszukuje dla rozszerzenia inte:esu kupiec 
fabrykant. Kapitał najzupełniej zabezpieczo

ny. Oferty pod lit. E. H. 100 przyjmuje kantor 
Kurjera Warszawskiego. 22388

Z powodu wyjazdu do sprzedania krowy. 
Wilcza 61. 22655

wierzuowa o, z-a iiagiouą.
laiytłacza gustowno desenie Je“,
W pełną nowość), aksamit, plttW’.UiL11 zakł®4 
dyny togo rodzaju nagrodzony »e‘*Me anb it 
Królikowskiego, Leszno 13. Nadmi spPsóh 
odpowiednie maszyny do wytłacza"’ 1 Zkłąd- 
takowego p< siada jedynie wymienię 
wszelkie zaś inno w tym zakros"’,^ 
biorstwa są fuszerką.---------------------
Wniosek Warszawskiego a/?A» k-ł' 

Wzajemnego Kredytu na rs.
sy 1363, z 2-go lipca 1875 r. zagiM’- /leja Je- 
łaskawego znalazcę o odniesienie go- 
rozolimska 58, m. 11, za nagrodą. —---- rTZZ.

U—-r-TT.1^rkaP?'"s/

Sklep z pokojom, z piwnicą, dwoma wejścia 
mi, do wynajęcia zaraz, za 550 rub. rocznie.

Wiadomość: plac św. Aleksandra A? 14, mie
szkania 4. 22127

Tanie lokale do 1 kwietnia r. p. lub rocznie, 
za Belwoderską rogatką w Józefinie, w do

mu murowanym, piętrowym, lokale suche, cie
płe, po 1 po 3 lub 6 pokoi zaraz do wynajęcia, 
na żądanie są stajnie i wozownie, komunikacja 
z miastem łatwa, tramwajami od rogatek 
bryczki 15 kop., potrzeby miejscowy ogrodnik 
żonaty załatwia; tamże jest k< ń młody, rosły, 
wraz z bryczką lub bez, jak i cała ta miejsco
wość jest do sprzedania, NB. bardzo piękna. 
Wiadomość na miejscu, lub Hoża 5, mieszka
nia 11. 21479

nnagle nowe do sprzedania z powodn słabo- 
lilści. Chmielna 49. 22654

pgród owocowy i warzywny z domkiem, 
Ustodołą i gruntami 3 morgi obszerncści, do 
sprzedania za 3,600 rs. w Radomsku, stacja 
dr. żel. warsz.-wied. Wiadomość w aptece K. 
Soczołowskiego._________________ 22454

Potrzebne jest bez pośrednika rs. 3,000 na 
drugi numer hypoteki bez Towarzystwa. 

Wiadomość w sklepie piekarskim, Grzybow
ska Aś 5. 22361

Sekretera starożytna samogrająca, z bron- 
zami i zegarem, do sprzedania; tamże forte
pian Kralla-Seidler^półsiodmej oktawy za rs. 

75. Wielka 50, m. 6. 22685

Szafa i bufet z blatem marmurowym do 
sprzedania. Ul. Marszałkowska 117, w cu

kierni 22692

Sosen 18,000 sztuk do sprzedania o 3 mile 
od stacji Międzyrzec kolei terespolskiej, o

1 milę od rzeki, w dobrach Wohyń. Bliższa 
wiadomość u rządcy dóbr, gubernja siedlecka, 
powiat radzyński. 2640r

Tanio szafa, kanapa, 6 krzeseł. Hotel Dre
zdeński Ab 30. 22650

Tanio do sprzedania para psów rasy S. Ber- 
narda. Żelazna As 72, m. 2. 22614

Tanio otomany, szeslongi. Ul. Żurawia Aś 26, 
od Marszałkowskiej, u tapicera. 22241

Tanio sprzedam szafy, łóżka, biura. Czysta 
Aś 6, u stolarza. 22074

Pralnia peśpioszna „Marty", 23 Ct! yjs, 
Al 23. Bo powrocie z Wiednia ’J jnycb 

gdzie byłam dłuższy czas w pierwszor*,^ g[g, 
pralniach dla dokładnego obznajmie"1 
przyjmuję wszelką bieliznę damską 1 ą.i 
nuruuni, - . • -fl v-’
robotę wykonywam jaknajaknratniej ‘ r 
nach możliwie przystępnych. Dla pP- 
pizyjmuję roboty z gotowanego ^r%699 
tak diobiazgi, jak i koszulo. Marta.

7-7 oft,rt2 
m -“r- . 02635 
Leszno’BjTL^'

obiady

------ --------------------------------------------  łlfyżcł ponter żółty. 6-mics:ę'«’,y' . lo« 
W Broszę odprowadzić na Nowy-Swia ' ^da- 
do stróża. Nieprawy posiadacz ot,P<?Jg 

-----------------^77^“

Wózek dwukołowy, pozostawiony . ^jej, 
8-ym października na ulicy Alazo' 

zaginął. Znalazca zechco oddać
Wierzbowa 3, za nagrodą. -32—-—”7.

Sklep kolonjalno-spoży wczo dystrybucyjny 
ze składem nafty, kantorem pism i mieszka
niem do odstąpienia natychmiast bardzo tanio 

z powodu nagłego wyjazdu. Ulica Wilcza 
Aś 23._______________________ 22633
Rklep wiktuałów jest do sprzedania. Wia- 
wdomość: ulica Złota Aś 26. 22668
eklep spożywczy do sprzedania z powodu 
Owyjazdu. Krucza Aś 42.________22669

Prgga, Wolowa Al 17. Pięć pokojów, przed
pokój, kuchnia do wynajęcia za rs. 360. 22181

Pokój przy russkiej familji, z opałem, usłu
gą, na pierwszoni piętrze, dla kawalera, z 
utrzymaniom lub bez. Wspólni 19, mieszka

nia 13. 22638
nokój kawalerski z meblami, opałem, usługą 
I do wynajęcia. Chmielna 30. m. 14. 22664

Potrzebne od listopada 5 pokojów umoblo- _
wanych z kuchnią i wygodami nowoczesne- 1 ta.' Źumawiać: Zielna IG, m. 9. 

mi. Zielna 11, mieszk. 9. 22671 ----------------------------------------------
nokój z meblami do wynajęcia. Chmielna 
FAi44,m. 7. 22673

Bardzo tanio obuwie męzkie J"°Cx'aikSi 
ganckie. Wybór wielki. Szewc

Pizejazd 11, w podwórzu. —
r eux-Amies” fakryka dżetów, i 

„Lłpoleci: białe, czarno, kolorowe, jgj,
przody do sukien. Kamizelki, nar»n”. ,yB|(i 
torsady, rozety, frendzle i t. d., oraz re^j3 
i dolmany. Ceny jak zwykle nizkie.

Exsiccator” używają krajowe,
ne państwowo drogi żelazno, "°„yg3r 

budowlane instytucje, fabryki. łłitte]j_^i--<< -------------------------------- ----------- ---- —V . sfl 0 »U 
lacł olUnnrovl' rlru 11 wiincłfjnnio 113, v1 . r-nft

Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda
nia. Ulica Ogrodowa Aś 4, wiadomość w 

sklepie. _____________________22615_____
Sklep spożywczy do odstąpienia zaraz za ce

nę przystępną. Ulica Ogrodowa Aś 49. 22441


